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Izjemen obisk Bleda  

Blejsko poletje sta zaznamovala izjemen turistični obisk, ki so ga bili veseli v 
Grajskem kopališču, pa tudi prireditve na Jezerski promenadi, kjer je na letošnjih 
Blejskih dnevih ponovno zazvenelo tekmovanje za zlati mikrofon.

Grajsko kopališče je bilo polno vse poletje, urejenost in izjemno pestra ponudba 
pa sta bila razlog za zadovoljstvo obiskovalk in obiskovalcev. Grajsko kopališče je 
popularno tako med domačini kot med turisti. 

:::: Romana Purkart, foto naslovnica:: Sašo Valjavec

Blejske novice
John Malkovich

Tudi če ste uspeli, 
večina ljudi tega ne bo opazila. 
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Izvrstna Okarina 2017
Blejski avgust sta zaznamovala izjemen 
turistični obisk  in prav tako izjemna 
Okarina, festival, ki ga že vse od nastanka 
programsko kreira Leo Ličof, in ki je letos 
doživel že svojo 27. edicijo. 

Hiromi duet featuring Edmar Castaneda, foto Jon Razinger.

Glasba svetov v vseh odtenkih in z vseh 
koncev sveta, odeta v sodobne glasbene 
ritme, je spet privabljala številne obisko-
valce od blizu in daleč. V dobre četrt sto-
letja je na Bledu po zaslugi Festivala Oka-
rina nastopilo že več kot 250 vrhunskih 
glasbenih zasedb in posameznikov z vseh 
celin.

:::: RP

Letošnje dolgo in vroče poletje se počasi 
poslavlja, z njim pa tudi dolg in prav tako 
vroč vrhunec turistične sezone. Ne glede 
na vse, kar smo slišali o Bledu, naši go-
stoljubnosti in o tem, da nas je zares iz-
jemen turistični obisk našel nepripravlje-
ne, temu ni čisto tako. Precej bolje bi bilo 
reči, da nas je pravi turistični bum našel 
sredi dela. Bled počasi vendarle dobiva 
infrastrukturo in podobo, ki bo služila 
našim načrtom - to pa je trajnostni razvoj 
celotne destinacije. 

Gradnja severne obvoznice je prav-
zaprav zgodovinsko dejanje, pa če si to 
priznamo ali ne. V načrtih, ne tako zelo 
oddaljenih, je dokončna ureditev celotne-
ga grajskega kompleksa z zaledjem, ki bo 
prineslo ne samo muzej modernih ume-
tnosti z izjemno zbirko, pač pa tudi ure-
ditev parkirišč in prometa na grad; ob tem 
je pač treba povedati, da so se vsi javni za-
vodi v letošnji sezoni izjemno potrudili in 
dali vse od sebe, od Infrastrukture do Za-
voda za kulturo, ki je malodane s čarobno 
paličico urejal prihode in odhode na grad, 
do Turizma Bled, ki je skupaj z Zavodom 
za kulturo poskrbel za pestro poletno do-
gajanje. S precej lažjim srcem pričakujem 
novo poletno sezono, saj bo takrat vsaj del 
Bleda rešen nepopisne gneče. 

Številne prireditve, ki so polnile Je-
zersko promenado, festivalno dvorano 
in grad, so bile namenjene tako obisko-
valcem, našim gostom, kot tudi domači-
nom. In prav vam bi se iz srca zahvalil za 
vso prijaznost, pozornost in potrpežlji-
vost, ki ste jo letos izkazali našim gostom 
in tudi drug drugemu. Bled ni popoln, ni 

pa tudi tako slab in zanič, kot smo lahko 
brali in poslušali. 

Vsekakor pa je Bled naša skupna ljube-
zen in tudi skupna odgovornost. Kulturna 
in naravna dediščina, s katerima upravlja-
mo, sta neizmerni, zato se na Občini Bled 
z vsemi močmi trudimo, da bi ju ohranili 
in  predvsem h kulturni še kaj pridali; po-
goj za vse to pa je urejena infrastruktura. 
Zato obnavljamo ceste, vodovod, gradimo 
kanalizacijo, pločnike, kolesarske steze, 
zato smo pristopili k trajnostni mobilno-
sti, zeleni shemi slovenskega turizma in 
izdelali svojo prometno strategijo, ki jo 
bomo mi in naši zanamci skušali spravi-
ti v življenje. Vse, kar počnemo, je v prvi 
vrsti namenjeno domačinom, ljudem, ki 
tukaj živimo. 

 V tem poletju se je poslovil tudi častni 
občan in prvi župan nove Občine Bled, 
gospod Vinko Golc. Oral je ledino in na 
tem mestu mu izrekam toplo zahvalo za 
vse opravljeno delo, njegovim bližnjim 
pa iskreno sožalje. V njegov spomin bo 
v torek, 29. avgusta, ob 17. uri v hotelu 
Astoria žalna seja. 

Pred nami so jesenski dnevi, ki prina-
šajo prvi šolski dan in novo šolsko leto. 
Vsem najmlajšim, njihovim staršem, ba-
bicam in dedkom ter seveda učiteljem in 
učiteljicam ter vzgojiteljem in vzgojitelji-
cam želim mirno, a duhovnega nemira in 
vprašanj polno šolsko leto. 

Še pred koncem poletja nas čaka kole-
sarski festival, ki bo na Bled in v njegovo 
okolico privabil številne gorske kolesarje 
in kolesarke, takoj v začetku septembra 
pa se začne še neuradno svetovno vete-
ransko prvenstvo. Vsem tekmovalkam 
in tekmovalcem želim obilo uspeha, ve-
teranom in veterankam pa moj globok 
poklon!

Naj za konec rečem le še tole – Bled je 
natančno tak, kot ga ustvarjamo skupaj, 
in med nami je natančno takšno vzdušje, 
kot si ga z različnimi potezami, zamisli-
mi in interesi delamo sami. Globoko sem 
prepričan, da z načrti, jasnim umom, ra-
zumom in s spoštovanjem drug do dru-
gega zmoremo veliko, več, kot je bilo v 
tem poletju morda videti navzven.

::::  Vaš župan, Janez Fajfar

Obisk še enega zvezdnika na 
Bledu

Ob obisku Festivala Ljubljana je holi-
vudski zvezdnik John Malkovich obiskal 
tudi Bled. Popeljal sem ga na grad, kjer si 
je v delavnici Mojstra Janeza odtisnil svoj 
spominek.
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Popolna zapora Partizanske ceste
Dela na severni obvoznici tečejo v pol-
nem razmahu naprej. Potem, ko je bil iz-
veden obvoz za Zasip in Jermanko že po 
novi trasi s Seliške ceste, so se gradbinci 
lotili obvoda zbirne kanalizacije v obmo-
čju mostu na Partizanski cesti. Nov most 
zahteva novo temeljenje s piloti, tako kot 
tudi ostali štirje premostitveni objekti na 
trasi. Pilotiranje se v teh dneh zaključuje 
in pričeli bodo z gradnjo novih mostov 
oziroma prepustov. 

Zahtevnejša sta dva mostova čez Reči-
co, in sicer na začetku trase, ker bo grajen 

V prejšnji številki Blejskih novic je 
pri prikazu finančne konstrukcije za 
Severno razbremenilno cesto na Ble-
du izpadla zadnja vrstica, ki prikazuje 
končni finančni učinek za Občino Bled. 
Po izvedenem javnem naročilu, kjer 
smo prejeli bistveno nižjo ponudbo od 
projektantske ocene, in po izvedenih 
pogajanjih z Direkcijo RS za infrastruk-
turo, kjer smo poračunali vsa dosedanja 
samostojna vlaganja občine, v tem tre-
nutku delež za plačilo občine predsta-
vlja le še 28.545,06 EUR.

Izboljšano čiščenje plavajočih delcev v kanalizaciji
V občini Bled je v uporabi še 30 kilo-

metrov mešanega kanalizacijskega sis-
tema, preko 40 kilometrov pa je ločenih 
kanalov. V mešan sistem se poleg fekal-
nih voda zlivajo meteorne vode s cestišč 
in streh objektov ter zaledne izvirske 
vode. Največ težav povzročajo prav zale-
dne vode v središču Bleda (Ušivc), kajti 
njihova količina je izredno velika in kon-
stantna (min. 50 l/s). Večino tako zbra-
nih voda doteka v M kanal, ki poteka od 
središča Bleda preko Mlina do čistilne 
naprave Pod Kozarco. Zaradi izredno ve-
likih količin zalednih voda, ki konstantno 
dotekajo v sistem tudi v sušnem obdobju, 
je potrebno del teh voda razbremeniti iz 
sistema. Pri razbremenitvah se prelije v 

pod velikim ostrim kotom in zaradi tega z 
daljšimi razponi, ter most na Partizanski 
cesti, ker se hkrati z njim na novo vzpo-
stavijo vsa križanja drugih podzemnih 
komunalnih vodov. Pod poglobljenim 
potokom se vbetonira plinovod, obnovi 
se skoraj 800 metrov magistranega vodo-
voda premera 500 mm, ki napaja večino 
Bleda in del radovljiške občine, vzpostavi 
se nov ločen kanalizacijski sistem, na ka-
terega se bo v prihodnje navezovalo celo-
tno območje Jermanke in Zasipa itd.

V času obvozov bodo Alpetourjevi in 
šolski avtobusi vozili po prilagojenih vo-
znih redih. Alpetour bo tako spet obračal 
na koncu Sebenj pri tunelu v Podhom, 
medtem ko bodo šolski avtobusi, vozili 
na in z Rečice preko kmetijskega gospo-
darstva Blate. Takšen režim bo po pred-
videvanjih izvajalca trajal do decembra, v 
vmesnem času pa naj bil zgrajen že zaho-
dni del trase od novega priključka Ceste 
v Vintgar proti športnemu parku in Reči-
ci. Takrat bo obvoz za Zasip in Jermanko 
preusmerjen na drugo stran, da bo lahko 
izvajalec zaključil dela na vzhodnem delu.

:::: Matjaž Berčon, pomočnik župana  
za infrastrukturni in strateški razvoj 

okolje tudi del plavajočih delcev. Ti delci 
so v okolju vidni in moteči, zato bomo z 
novo investicijo te delce iz prelite vode 
odstranili ter tako zmanjšali onesnaže-
nje okolja ter vplive na Savo Bohinjko. 
Na koncu M kanala pred prečrpavanjem 
v čistilno napravo smo namestili lovilne 
mreže. Navedene težave bodo v celoti od-
pravljene, ko bo dograjen ločen fekalni 
sistem na celotnem območju Bleda in Go-
rij, kajti le taka izvedba kanalizacijskega 
sistema omogoča, da samo fekalne vode 
dotekajo na čistilno napravo, medtem ko 
meteorne in zaledne vode odvedemo v vo-
dotoke ali v ponik.

Postavka Projektantski predračun Ponudba izvajalca Končni delež obči-
ne po podpisanem 

sporazumu
Skupaj Pričakovan delež 

občine
Skupaj Pričakovan delež 

občine

Gradbena dela za cesto 5.162.588,33 1.194.463,48 3.130.566,77 578.426,68 310.975,52

Komunalna infrastruktura 1.678.605,02 1.678.605,02 1.067.162,71 1.067.162,71 605.328,03

SKUPAJ 6.841.193,35 2.873.068,50 4.197.729,47 1.645.589,39 916.303,55

Poračun Seliške ceste - 726.421,93 - 726.421,93

Druga dela 286.707,66 - 161.336,56

RAZLIKA 1.859.938,91 757.830,90 28.545,06
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Nov režim pri zbirnem dvorišču
Začasno zbirno dvorišče komunalnih odpadkov pri Infrastruk-
turi Bled na Rečiški cesti se je s selitvijo stiskalnice za plastiko 
na osrednji zbirni center Pod Kozarco zelo zmanjšal. Na ta način 
je nastalo približno 30 novih parkirišč, dostop v zbirni center pa 
poteka krožno enosmerno kot prikazuje grafika. Uvoz je torej 
na istem mestu kot prej preko parkirišč in skozi dvorišče, kjer 
bodite pozorni na razpored kontejnerjev za ločeno odlaganje. Iz-
voz je na drugi strani ob vhodu v športni park. Vsa asfaltirana 
parkirišča (pribl. 60 mest) pri Infrastrukturi Bled so namenjena 
javnemu parkiranju in je obvezna uporaba parkomata. Zapo-
sleni in uporabniki športnega parka pa lahko parkirajo znotraj 
ograjenega dela.

Celotno območje je sicer z novimi prostorskimi in prometni-
mi načrti predvideno za ureditev enega od osrednjih parkirišč, 
zlasti za potrebe Blejskega gradu, pa tudi celodnevnega parki-
ranja obiskovalcev Bleda. Čez Bledec je do središča kraja ali do 
jezera le dobrih pet minut hoje, do gradu in kasneje v mesto pa 
bo vzpostavljena tudi avtobusna povezava. Predvidena je uredi-
tev približno 250 parkirnih mest za osebna vozila in preko 30 za 
avtobuse.

:::: Infrastruktura Bled
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 Ponovno bomo ustvarjali skupaj Obvestilo volivcem na 
območju občin Bled, Bohinj 
in Gorje
2. Okrajna volilna komisija 1. volilne 
enote, s sedežem v Radovljici, Gorenjska 
cesta 18, Radovljica, ki pokriva volilna ob-
močja občin Bled, Bohinj in Gorje, obve-
šča svoje volivke in volivce o spremembi 
naslova volišča in o spremembi naslova 
predčasnega glasovanja. 

Naslov volišča 00102005, ki je bilo 
na Društvu upokojencev Bled, Ljubljan-
ska cesta 15, Bled, se na podlagi sklepa 2. 
OVK št. 040-1/2015-32 dne 22. 6. 2017 
prenese na nov naslov v Infocenter Trigla-
vska roža Bled, Ljubljanska cesta 27, Bled. 
Pri tem se območje volišča ne spreminja. 
Vsi volivci, ki ste do sedaj glasovali na na-
slovu DU Bled, boste po novem glasovali 
v Infocentru Triglavska roža Bled, ki bo 
dostopen tudi invalidom.

Volivke in volivce seznanjamo, da je Dr-
žavna volilna komisija pod št. 040-2/2017-3 
z dne 6. 4. 2017 sprejela sklep, da se pred-
časno glasovanje na območju 2. OVK določi 
v stavbi Občine Bled, kjer se nahaja Krajev-
ni urad Bled, na naslovu Cesta svobode 13, 
Bled. Volišče za predčasno glasovanje je 
bilo predtem v prostorih Občine Radovljica, 
kar je izven območja okraja 2. OVK.

Navedene spremembe so bile objavlje-
ne na oglasni deski Okrajne volilne komi-
sije, Gorenjska cesta 18, Radovljica in na 
spletni strani Upravne enote Radovljica s 
Sklepom o določitvi volišč št. 042-4/2017-
11 z dne 13. 7. 2017 in se že uporabijo pri 
prvem predvidenem glasovanju na za-
konodajnem referendumu o Zakonu o 
izgradnji, upravljanju in gospodarjenju 
z drugim tirom železniške proge Divača-
-Koper (ZIUGDT), ki bo v nedeljo, dne 
24. 9. 2017. 

Predčasno glasovanje bo tako potekalo 
v torek, 19. 9. 2017, v sredo, 20. 9. 2017, 
in v četrtek, 21. 9. 2017, od 7.00 do 19.00 
v stavbi Občine Bled. V času glasovanja 
bodo volivcem na voljo parkirna mesta, 
namenjena obiskovalcem Občine Bled. 

:::: 2. OVK Volilne enote Radovljica

Dragi otroci in starši,
V nedeljo, 27. avgusta, vabimo na 
tradicionalno srečanje blejskih pla-
nincev pri Blejski koči na Lipanci. 
Ob 13. uri se bo pričel krajši kulturni 
program, ki ga bomo zašpilili s pla-
ninskim druženjem pri naši koči. Za 
pijačo in jedačo bo poskrbljeno – za 
dobro voljo poskrbite vi.

Prisrčno vabljeni!
:::: Tone Marolt, PD Bled.

Spremembe na šolskih poteh
Zaradi gradnje severne obvoznice se bodo 
to šolsko leto vozni redi prevozov v in iz 
šole za Jermanko, Zasip in Rečico prila-
gajali obvozom. Vozni redi bodo objavlje-
nih na šolskih spletnih straneh, učenci pa 
posebej obveščeni. V času gradnje novega 
mostu na Buču bo preko potoka zgraje-
na lesena brv za pešce in kolesarje, ki bo 
povezovala oba dela Partizanske ceste. 
Po izgradnji obvoznice pa bo vzdolž nje 
na celotni trasi do osnovne šole potekala 
nova varna mešana površina za pešce in 
kolesarje.

V letošnjem letu ne bo več vozil zača-
sno uveden avtobusni prevoz skozi Din-
dol. Vzdolž najbolj problematičnega dela 
Cankarjeve ceste je zgrajen pločnik od ka-
pelice v Dindolu v križišču Cankarjeve in 
Selske ceste, prav tako pa tudi podaljšek 
do Planinske ceste, po kateri poteka varna 
šolska pot skozi Zagorice. 

Na prenovljenem delu Cankarjeve ce-
ste so označeni kolesarski robovi s preki-

Mesec avgust se je že prevesil v drugo 
polovico in čas počitnic se počasi izteka. 
Upam, da ste jih preživeli lepo in da se 
zdravi in polni novih dogodivščin vrača-
te v šolo. 

Vsak začetek šolskega leta je začetek 
nove zgodbe, ki jo ustvarjamo skupaj 
učenci, učitelji in starši. 

Letos bo matično šolo obiskovalo 55 
prvošolcev, razporejenih v dva oddelka, 
Podružnično šolo Bohinjska Bela 9 in 
Podružnično šolo Ribno 7 prvošolcev. 
Sprejem prvošolcev bo v petek, 1. sep-
tembra. Na podružničnih šolah jih 
bomo sprejeli ob 10. uri, na matični šoli 
pa ob 8.45. Prvošolčkom, ki letos prvič 
stopate čez šolski prag, želim, da bi za 
šolskimi zidovi izvedeli veliko novega in 
spletli trdna prijateljstva.

Za učenke in učence od 2. do 9. 
razreda se bo pouk pričel v petek, 1. 

septembra, ob 8.20. Avtobusi in šolski 
kombi bodo zjutraj vozili po voznem 
redu, ki bo na ogled na vhodnih vratih 
šole in na šolski spletni strani. Učenci 
od 2. do 5. razreda bodo imeli v petek 
2 šolski uri pouka, učenci od 6. do 9. 
razreda pa 3 šolske ure. Po pouku bodo 
avtobusi odpeljali v vse smeri. 

Tudi starejšim učencem želim uspe-
šno šolsko leto in vas hkrati prosim, da 
ste pozorni na najmlajše in da jim pri-
skočite na pomoč, če bodo to potrebova-
li. Opravljajte svoje šolske in druge ob-
veznosti in uresničujte zastavljene cilje.

Želim vam vzpodbuden začetek šol-
skega leta ter veliko navdihujočih in 
izpolnjenih trenutkov. Ustvarjali jih 
bomo skupaj!

:::: Nataša Ahačič, ravnateljica OŠ prof. dr. Josipa 
Plemlja Bled

njeno belo črto. To pomeni, da imajo sicer 
prednost kolesarji, vendar je pri izogiba-
nju ali srečevanju po tej površini dovo-
ljena tudi vožnja motornih vozil. Enako 
velja tudi na odsekih drugih cest, kjer je 
robni pas označen s črtkano belo črto.

:::: Matjaž Berčon

dobrodošli med nami v šolskem letu 
2017/18. Začetek novega šolskega leta 
je tudi za vrtec pomemben dogodek, saj 
nekateri otroci prvikrat vstopijo v naše 
prostore, veliko pa se jih po lepih poči-
tnicah zopet vrača k svojim prijateljem v 
skupino. Nekateri zamenjajo sobo, dru-
gi vzgojiteljico, za nekatere pa je vse po 
starem.

Vsem otrokom želimo, da bi se v naši 
sredini lepo počutili, staršem pa čim 
manj stresa ob spremembah v novem 
šolskem letu. Da bi pogumno začeli 
novo vrtčevsko leto, vas bo 1. septembra 
v vrtcu pričakal napitek za pogum. Se 
vidimo kmalu!

:::: Kolektiv vrtca 

Dan blejskih planincev
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Tudi po dva tisoč tristo obiskovalcev na dan

V spomin častnemu občanu Vinku Golcu
Poslovil se je Vinko Golc, prvi župan Ob-
čine Bled in njen častni občan.

Gospod Vinko Golc se je rodil 22. 
aprila 1929 v Zasipu v družini z osmimi 
otroki kot peti sin. Po vojni se je vpisal v 
industrijsko šolo in pridobil poklic žele-
zostrugarja. Nato je nadaljeval šolanje 
na Srednji tehnični šoli v Ljubljani, ki jo 
je končal 1951. Istega leta se je vpisal na 
Tehnično fakulteto za metalurgijo, diplo-
miral je leta 1957. Po služenju vojaškega 
roka se je zaposlil v Železarni Jesenice.

Od tam je kmalu odšel na strokovno 
delo v Nemčijo v Frankfurt, v podjetje 
Lurgi, ki je bilo najbolj prepoznavno pod-
jetje tedanjega časa za izgradnjo plavžev 
in aglomeracij po vsem svetu. Z njimi je 
sodeloval pri postavljanju obratov v Belgi-
ji, Franciji, Walesu, na Švedskem ... Ko je 
dobil ponudbo za gradnjo železarne v Ve-
nezueli, ga je žena Lojzka prepričala, naj 
se vrne domov. V Železarni Jesenice je 
prevzel vodenje del za izgradnjo aglome-
racije. Ko so jo spustili v pogon, je dobil 
ponudbo za direktorsko mesto v Tovarni 
verig Lesce. Ta je pod njegovim vodstvom 
od 1. januarja 1969 do 1. septembra 1981 
doživela največji razcvet, med drugim 
je postala v Evropi prepoznavna tovarna 
sidrnih verig (po kvaliteti in kvantiteti). 
Niso pozabili na kulturo, šport, stano-
vanjsko izgradnjo ... Število zaposlenih se 
je s 600 povzpelo na 1400.

Po dopolnjenih treh mandatih ga je 
pot peljala v Ljubljansko banko v Celo-
vec z osnovno nalogo podpreti slovensko 
manjšino. Po osmih letih v Celovcu je 
sprejel še izziv pri postavitvi Uniorjeve 
tovarne orodja v Borovljah.

Pri dopolnjenih 65-ih letih je prevzel 
županovanje v novoustanovljeni blejski 
občini. V njegovem času je bila na Bledu 
šahovska olimpijada – skulpture Janeza 
Boljke pod občino so spomin na ta do-
godek, ustanovljena je bila Višja šola za 
gostinstvo in turizem, IEDC je prenesla 
svoj sedež na Bled.

V svojem rodnem Zasipu je bil velik po-
budnik in sodelavec pri izgradnji kulturne-
ga in gasilskega doma. Bil je med ustanovi-
telji Hokejskega kluba Bled, pripomogel je 
k izgradnji Lovskega doma na Bledu.

V prostem času se je rad ukvarjal z lo-
vom, čebelarstvom, pa tudi delo na vrtu 
ga je sproščalo.

Ob zadnjem slovesu častnega občana 
Občine Bled in prvega župana sta se hčerki 
Viki in Stana z družinama z besedami bole-
čine zahvalili rogistom in blejskim lovcem, 
ki so s trobljenjem in streli naznanili odhod 
pravega lovca. Govorci na pogrebni slove-
snosti so opisali njegovo delovanje v raz-
ličnih obdobjih. Toni Mežan, podžupan, je 
orisal čas postavljanja temeljev novoustano-
vljene Občine Bled, Franc Legat, dolgoletni 
direktor razvoja, najbolj plodno in ustvarjal-

no obdobje razvoja Tovarne verig Lesce, Bo-
jan Terseglav, predsednik ZB NOB Zasip in 
predstavnik KS Zasip, njegovo povezanost 
z rodnim krajem. Miha Marolt se je pred 
grobom poslovil v imenu lovcev. Zapela je 
pevska skupina Lip Bled, od gospoda Gol-
ca so se poslovili praporščaki Čebelarskega 
društva Bled - Gorje, ZB NOB Zasip - Pod-
hom, LD Bled ter KS Zasip ter številni soro-
dniki in prijatelji, znanci in sokrajani.  

:::: hčeri z družinama in RP

Žalna seja bo 29. avgusta ob 17. uri v 
hotelu Astoria.

Blejski grad je bil poleg otoka tudi v leto-
šnji poletni sezoni prav gotovo ena izmed 
najbolje obiskanih turistično-kulturnih 
znamenitosti ne samo na Bledu, pač pa 
v celotni Sloveniji. Po podatkih Zavoda za 
kulturo, ki upravlja z gradom, je do sre-
dine avgusta grad obiskalo več  kot 350 
tisoč ljudi. ''To pomeni, da bomo po vsej 
verjetnosti letos presegli številko pol mi-
lijona, kar se bo zgodilo prvič v zgodovi-
ni gradu,'' pravi direktor zavoda, Matjaž 
Završnik.

Kot je še povedal, so se na povečan 
obisk pripravili, saj so že spomladi zazna-
li, da bi letošnja sezona znala ponovno 
biti rekordna. ''Pripravili smo se tako s 
prometno ureditvijo, povečali smo števi-
lo osebja in tudi varovanje gradu,'' pravi 
direktor. 

Že aprila so imeli v načrtu obnovitvena 
dela na gradu, ki pa so zaradi povečanega 
obiska že v pomladanskih mesecih mora-
la počakati na jesen. V jeseni bodo tako 
sanirali pot od viteške dvorane do parki-
rišča, na novo uredili kanalizacijo ter pre-

novili viteško dvorano in restavracijo na 
zgornji ploščadi, pa tudi obe ploščadi bo-
sta dobili novo podobo. Z vsemi deli bodo 
končali do konca marca oziroma aprila 
prihodnje leto.

Že v začetku septembra pa obnovitve-
na dela čakajo tudi Festivalno dvorano 
Bled, takoj po Strateškem forumu bodo 

dvorano zaprli in začeli z obnovo južne-
ga dela, gre za prenovo malih dvoran, 
instalacij, klimatske naprave, skratka, za 
modernizacijo dvorane. Dela, vredna do-
brega pol milijona evrov, bodo končana v 
novembru.

:::: Romana Purkart, foto:: Franci Ferjan
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Šeststo ur dela za novo pletno
Blejski pletnarji z letošnjim turističnim obiskom Bleda, ki jim 
zagotavlja vsakdanji kruh, morajo biti zadovoljni. Vendar tokrat 
ne izpostavljamo pletnarjev, temveč pletno.

Anže Logar, inženir lesarstva, je eden redkih izdelovalcev pri 
nas, ki se ukvarja z gradnjo premične lesene kulturne dediščine. 
Obiskala sem ga v njegovi delavnici v Zazerju na Mlinem.

Anže je s svojo ekipo delal na treh čolnih naenkrat. ''Trenutno 
popravljamo čoln, ki ga je izdelal gospod Janez Polak pred dese-
timi leti, treba ga je renovirati,'' pripoveduje Anže, ko me vodi 
skozi svoje delavnice. ''In kako pogosto morajo čolni iz vode na 
remont?'', vprašam.

Vsako leto, čeprav se trudijo, da bi ta interval podaljšali.
''Opažamo, da so lastniki lesenih čolnov postali zelo skrbni in 

veliko pozornosti posvečajo prav vzdrževanju čolnov,'' pravi moj-
ster Anže. ''Najkasneje po dveh letih pa je treba čoln potegniti na 
suho, ga presušiti, pokrpati in prebarvati.'' 

V podjetju Anžeta Logarja si prizadevajo ohranjati in nadalje-
vati Polakovo dediščino, saj gre za premično kulturno dediščino, 
ki ne sme v pozabo.

Večina čolnov na Blejskem in Bohinjskem jezeru, pa tudi na 
sosednjem Koroškem, je iz macesnovega lesa, ki je pri nas av-
tohtona sorta in ga je razmeroma lahko dobiti. 

Iz macesna so navadno tudi kraljice na jezeru – pletne. 
''Pletne na suho potegnemo vsako leto, saj so zaradi tega, ker 

so namenjene javnemu prevozu, še posebej pod drobnogledom 
Uprave za pomorstvo RS, ki jih vsako leto pregleda,'' pravi Anže. 
Tako se vsako leto od novembra do velike noči trudijo, da jih 
obnovijo. 

Pri svojem delu  Anže (v sredini) ni sam, pomagajo mu mojstri Aleš Žmitek, Klemen 
Odar, Tomaž Kunčič, občasno tudi sosed Jure Kunčič. Anže  upa, da jih bo v prihodnosti 
še več. Želi, da bi še kdo od mladih prišel, da bi znanje izpopolnjevali skupaj in nadalje-
vali to staro blejsko obrt.

''Pletne še nikoli niso bile tako vzdrževane, kot so danes,'' pravi, 
kar se seveda vidi že na daleč –  vse so lepe in vse se svetijo. Pletna 
lahko naenkrat pelje 18 ljudi, če jo pravilno in redno vzdržujemo, pa 
z lahkoto pluje tudi dvajset ali petindvajset let.  

Laikom, ki se morda s pletno peljemo dvakrat na leto, se zdijo 
vse enake.

''To se na prvi pogled zares zdi, vendar ni tako. Obstajajo kon-
strukcijski detajli, ki določajo vsako ladjo posebej. Seveda bodo 
vsi lastniki zagovarjali svoje, vendar je treba ujeti pravo kon-
strukcijo zato, da pletna ni pretežka, da ne pušča, da ni predolga 
in podobno. Trudimo se, da bi te lastnosti nenehno izboljševali,'' 
je povedal Anže Logar. 

Za svoje delo je bil večkrat nagrajen, nazadnje na blejskem 
vodnem festivalu, kjer je dobil nagrado za svoj prispevek k boljši, 
trajnostni družbi.

In koliko dela je potrebnega za novo pletno?
''Če vprašate naročnika, za katerega jo delam v tem trenut-

ku, preveč,'' smeje odgovarja Anže. Vendar je ta ''preveč'' vedno 
relativen, saj so prav nenehne konstrukcijske izboljšave in uva-
janje novih znanj tisto, kar določa Anžeta in njegovo ekipo. Za 
novo pletno je potrebnih šeststo ur dela.

''Na srečo grem tudi sam na ladjo, saj ima oče pletno in tako 
lahko na jezeru preizkusim, kaj je dobro in kaj ne,'' pravi. 

Anže je skozi ves pogovor večkrat ponovil, da si predvsem 
prizadevajo ohraniti kulturno dediščino izdelovanja lesenih čol-
nov. ''Moja velika želja je, da bi se na Bledu našel prostor, kjer bi 
lahko postavil muzej lesenih plovil.''

Prepričana sem, da se mu bo želja uresničila. Škoda bi bilo, 
če se mu ne bi. Pletna je vendarle pletna.

:::: Romana Purkart
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Jesen v Medgeneracijskem centru Bled
Medgeneracijski center Bled za jesen pri-
pravlja zelo pester program, ki je name-
njen vsem občanom Občine Bled in širše 
okolice. Večji del delavnic je zaradi finan-
ciranja Občine Bled brezplačen.

Na naše programe se je potrebno pred-
hodno prijaviti na hana.premrl@guest.
arnes.si ali 040 284 550. Dejavnosti pote-
kajo v prostorih Ledene dvorane na Bledu 
ali Društva upokojencev Bled. 

Brezplačne dejavnosti: šola zdravja, 
jutranja vadba,  kulinarične delavnice z 
Matejo Reš (kostanjeve jedi, fižolove jedi, 
presne sladice), začetni zeliščni tečaj,

izdelava herbarija, naravna čistila, te-
čaj varne vožnje, pametni telefoni, zače-
tni tečaj računalništva, nadaljevalni tečaj 
računalništva, izdelovanje krem, ognji-
čeva krema za roke, mazilo za krčne žile, 
zaščitna krema za obraz, filcanje torbic in 
copat, nasmeh srca, trening sproščanja, 
energetska samopomoč, možganska ae-
robika, plesi v krogu, mesečna srečanja 
Društva mamice za mamice, starševski 
kotiček (varstvo za otroke je zagotovlje-
no), začetni tečaj keramike, od nakita do 
skulpture, nemška konverzacija, angle-
ščina, angleška konverzacija. 

Plačljive dejavnosti pa so: vadba za 
hrbtenico, torki in petki od 9.00 do 10.00 
(30 evrov za tri mesece), italijanščina 1, 
a1, a2, (70 evrov za 24 ur), španščina 1, 
(začetni tečaj), španščina 2, (nadaljevalni 
tečaj), španska konverzacija (70 evrov za 
24 ur), nemščina 1, 2 (70 evrov za 24 ur),  

Pikniki v naravnem okolju lahko povzročijo požar
Vedno več prebivalcev se v poletnih me-
secih odloča, da del prostega časa preživi-
jo v naravnem okolju, zlasti ob bregovih 
rek, ribnikov in na senčnih jasah gozdov, 
ki nas obkrožajo. Tam se velikokrat pri-
pravlja hrana na žaru ali odprtem ognju. 
Prijetno doživetje in druženje pa se lahko 
zaradi nevednosti ali nepazljivosti sprevr-
že v žalosten dogodek, ki nam lahko pri-
nese kar nekaj neprijetnosti.

Tudi letos je bilo več povzročenih poža-
rov zaradi nepravilne rabe ognja v narav-
nem okolju, ki pa k sreči niso povzročili 
večjih požarov. Da bi se tem nevarnostim 
izognili, vas bomo opomnili na pravil-
no uporabo odprtega ognja v naravnem 
okolju. To področje ureja Uredba pred 
požari v naravnem okolju, ki predpisuje, 
kje, kdaj in na kakšen način je dovoljena 
uporaba ognja v naravi. Kurjenje ognja v 
gozdovih je prepovedano. V drugih narav-
nih okoljih pa je uporaba ognja dovoljena 
pod določenimi pogoji, vendar ne v bli-

žini gozdov ali gozdne podrasti, ne v ve-
trovnem vremenu in ne v primeru velike 
ali zelo velike požarne ogroženosti narav-
nega okolja. Za potrebe raznih piknikov 
obstajajo urejeni prostori, na katerih je 
zelo malo možnosti za prenos ognja na 
področje naravnega okolja izven ureje-
nega piknik prostora, zato priporočamo, 
da se poslužujete le-teh. V primeru, da se 
odločite to početi v naravnem okolju, pa 
vam svetujemo, da zato uporabite preno-
sne žare, vendar ne pozabite, da se vro-
čih žarov oziroma žerjavice ne odlaga na 
suho travo ali podrast. 

V kolikor se odločite za odprto kurišče 
v naravnem okolju, pa vam priporočamo 
naslednje:

- kurišče mora biti izven gozda,
- obdano mora biti s kamni ali z dru-

gim negorljivim materialom,
- od kurišča v razdalji enega metra 

odstranite vse gorljive snovi,

- za kurjenje ne uporabljajte lahko 
vnetljivih snovi,

- po končanem kurjenju pogasite 
ostanke ognja, tudi žerjavico,

- kurišče polijte z vodo oziroma po-
krijte z zemljo ali peskom,

- ne odmetavajte cigaretnih ogorkov 
v okolico,

- ne puščajte razbitih steklenic v suhi travi,
- ne parkirajte vozil na suhi travi,
- s seboj odpeljite vse odpadke, zlasti 

tiste, ki bi lahko v naravi zaradi suše 
in sonca povzročili nastanek požara.

V primeru, da vam ogenj uide izven 
kurišča, ostanite prisebni, skušajte ga po-
gasiti s priročnimi sredstvi. Če ognja ne 
morete pogasiti, takoj pokličite gasilce na 
klicno številko 112. Počakajte na prihod 
gasilcev, saj jim vaše informacije o na-
stanku požara lahko koristijo pri gašenju.

:::: Gasilska zveza Bled - Bohinj

začetni tečaj ruščine 1, a1, (70 evrov za 24 
ur), tečaj modernega mozaika »Izdelava 
mozaične mize« (90 evrov za 30 ur). 

Delavnica Razgibajmo možgančke, 
Metka Soklič, cena 20 evrov mesečno (5 
evrov na obisk). Delavnica je namenjena 
osnovnošolcem od 1. do 5. razreda. Dobi-
vali se bodo enkrat tedensko. 

NOVO!!!
MESEČNA SREČANJA  Z DRUŠTVOM HOSPIC

Slovensko društvo Hospic je nevladna 
organizacija, ki spremlja bolnike v za-
dnjem obdobju življenja, podpira njihove 
svojce in nudi oporo žalujočim odraslim, 
mladostnikom in otrokom. Sedež Ob-
močnega odbora Gorenjska je v Radovlji-
ci, kjer se lahko oglasite osebno, delujejo 
pa po vsej Gorenjski.

Jeseni bodo začeli delovati tudi na Bledu, 
v Medgeneracijskem centru Bled, z name-
nom, da Blejcem približajo svoje delo in 
podporo v stiski ob tako zahtevnih življenj-
skih preizkušnjah. Za začetek bodo enkrat 
mesečno organizirali srečanja za žalujoče 
ali bolne in njihove svojce v skupini ali na 
individualnih pogovorih s socialno delavko 
društva ali prostovoljkami.

Družine z bolnikom obiskujejo tudi na 
domu ali v domu za ostarele, saj je nji-
hovo poslanstvo, da omilijo stiske zaradi 
bolezni ali izgube najbližjega. Lahko jih 
pokličete na telefon 051 416 421.

:::: Hana Premrl

Srečanje čebelarjev društva 
Bled - Gorje
Leto je naokoli in čebelarji društva Bled 
- Gorje smo se v nedeljo, 30. julija, zopet 
srečali. Tokratno druženje je potekalo pri 
čebelnjaku tajnika društva Marka Hribarja 
na Dobah. Po nagovoru predsednika Lovra 
Legata in gostitelja smo se seznanili z aktu-
alnimi temami s področja čebelarstva. 

Pogovor je nanesel tudi na odlično sezo-
no, na širšem območju Pokljuke in Jelovice 
je zamedila smreka. V tem času, ko v na-
ravi primanjkuje hrane, moramo čebelam 
pomagati preživeti s sladkornimi pripravki 
in jih pripraviti na zimo. Poudarili smo po-
membnost sodelovanja čebelarjev z name-
nom izobraževanja ter izmenjave izkušenj.  

Prijetno druženje smo sklenili s kosi-
lom v restavraciji »Grajska preža«. 

Naj medi!

:::: Marko Hribar, ČD Bled - Gorje
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Priznanja za Usodno pletno
 Krajevna skupnost Zasip je v petek zvečer, 4. 8. 2017, na slav-
nostni seji ob krajevnem prazniku podelila posebna priznanja 
vsem igralcem Usodne pletne in avtorjema igre, Luciji in Aljažu 
Vidicu. Priznanja je podelil Ciril Kraigher, predsednik KS Zasip, 
z utemeljitvijo, da je igra uspešno napolnila dvorane po Sloveniji 
in nasmejala ogromno ljudi prav z aktualno blejsko tematiko.

Ustvarjalci se zahvaljujemo vsem, ki so nas podpirali v sezoni 2016/17. 

::::  Ana Hlebanja za ekipo Usodne pletne

Gasilci Zasipa imajo novo vozilo
Končno! Člani in članice Prostovoljnega gasilskega društva Zasip 
so v začetku avgusta na Homu prevzeli novo gasilsko vozilo GVC 
16/25. Šasija vozila je Mercedes-Benz, nadgradnjo je opravilo pod-
jetje Pušnik d.o.o, vozilo pa bo namenjeno za osnovno dejavnost 
moštva. Vrednost vozila brez nadgradnje je 210.000 evrov, od tega 
je Občina Bled prispevala 168.000 evrov, za kar se ji gasilci najlepše 
zahvaljujejo. Preostali denar so zbrali s pomočjo donacij.

Vozilo je bilo sicer pred svečanim prevzemom že na delu!

:::: RP

Ob prazniku KS Zasip
Krajevna skupnost Zasip je v začetku avgusta praznovala svoj 
krajevni praznik. Ob tej priložnosti je predsednik sveta KS Ciril 
Kraigher naštel zadnje pridobitve kraja, to pa so kanalizacija v 
Sebenjah, ureditev in asfaltiranje ceste na Hom, obnova ceste 
v Piškovco, novo vozilo za gasilce, infrastruktura ceste Pod hri-
bom, obnova vodovoda Ledina - Polje in ureditev ceste na Voko. 
Za vse investicije je seveda poskrbela Občina Bled, ki v priho-
dnosti načrtuje še izgradnjo pločnika do Zasipa in še nekaj in-
frastrukturnih del na vodovodu.

Je pa predsednik opozoril na stanje pri Jurčku na Homu. Kot 
je dejal, se v krajevni skupnosti ne strinjajo z reševanjem pro-
blema Jurčka, objekt v celoti nima gradbenega dovoljenja, zato 
z Občino Bled pripravljajo nove rešitve, ki jih bodo poskušali 
uresničiti septembra.

Krajevna skupnost je letos podelila tudi dve priznanji za izje-
mne dosežke. Prvo priznanje je prejela mlada kmetica Slovenije 
za leto 2016 Maja Ambrožič, drugo pa Dramska skupina Zasip 
za izjemne uspehe predstave Usodna pletna.

Izlet Krajevne skupnosti Bled
KS Bled organizira izlet v Kobarid in Breginjski kot, ki bo v so-
boto, 26. avgusta. Odhod bo ob 7. uri izpred avtobusne postaje 
Mercator v Centru Bled. 

Malica iz nahrbtnika! Prijave do zasedbe prostih mest na tele-
fonsko številko 041 618 393 (Meta Pazlar).

Hiša gospe  Marice Boehler, Ledine

Pred pričetkom slavnostne seje je v. d. direktorja Turizma Bled Matjaž Berčon pred 
Domom krajanov v uporabo predal prvi avtomatiziran sistem za izposojo koles v občini. V 
tem trenutku so montirane štiri take izposojevalnice, poleg Zasipa še pred TNP, v kampu 
in pred Zadružnim domom v Ribnem. Na vsaki postaji je šest koles: mestnih, treking in 
gorskih, na navaden in električen pogon. Sistem bo v celoti zaživel v času Evropskega 
tedna mobilnosti. 

Turistično društvo Zasip je podelilo priznanja za najlepše ure-
jene hiše, prejeli so jih Nataša Kokalj iz Sebenj, Marica Boehler 
iz Ledine, Irma Stroj, Polje, Milena Svetina z Blejske ceste in 
Zorica Tavčar iz Ledine.

:::: Romana Purkart

Meritve dejavnikov tveganja
KO Rdečega križa Bled vabi na brezplačne preventivne meritve 
krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v krvi. Meritve potekajo 
vsak mesec na naslednjih lokacijah:

• v Gasilskem domu Rečica – vsak 1. torek v mesecu, od 
8. do 10. ure, in

• v stavbi Društva upokojencev Bled – vsako 2. sredo v 
mesecu, od 8. do 10. ure.

Meritve že 19. leto izvaja ga. Štefka Možina.

:::: KORK Bled
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Mala šola zgodovine
Muzejsko društvo Bled v sodelovanju 
z Zavodom za kulturo Bled vabi v Malo 
šolo zgodovine – na jesenska predavanja 
2017

Se zgodovina ponavlja? Bi radi vedeli o 
njej še več? Vas zanima še kakšna na pol 
zaprašena zgodba iz preteklosti? Večerne 
urice naše kulturne dediščine so prerasle 
v Malo šolo zgodovine.

Za letošnjo jesen smo pripravili nove 
teme z odličnimi predavatelji:

ALJAŽ POGAČNIK, umetnostni zgodovinar
• 25. 9. 2017: Ljubezen v likovni ume-

tnosti od antike pa do danes; Tanka 
meja med erotiko in pornografijo

• 2. 10. 2017: Božidar Jakac in njegov 
železarski cikel 

• 9. 10. 2017: Vplivi briksenskih rez-
barskih delavnic na skupino sede-
čih Marij z Jezuščkom iz 2. polovi-
ce 15. stoletja na Slovenskem

• 16. 10. 2017: Vojni plakat (1941–
1945). Iz depojev Gornjesavskega 
muzeja Jesenice

dr. FRANC ROZMAN, zgodovinar
• 23. 10. 2017: General Jožef Schwe-

gel (1836–1914)
• 30. 10. 2017: Vzhodno vprašanje in 

Berlinski kongres
• 06. 11. 2017: Slovenski generali v 

avstroogrski vojski
• 30. 11. 2017: 100-letnica Majniške 

deklaracije

Vabilo na 2. dan odprtih vrat na Mrakovi domačiji
Domačini ste verjetno opazili, da se v za-
dnjem letu na Mrakovi domačiji marsikaj 
dogaja. Enkrat je pred hišo parkiran to-
vornjak Infrastrukture Bled; nato se okoli 
in po hiši v »vesoljskih« kombinezonih 
sprehajajo restavratorke in konservatorke 
ZVKDS območne enote Kranj, ki opra-

vljajo sondiranje in raziskave ometov in 
prezidav; etnologinja Gorenjskega mu-
zeja pregleduje predmete in zbira zgod-
be po terenu; spet drugič lahko vidite 
arhitekte, ki opravljajo detajlne meritve; 
hišo so si ogledovali študentje zgodovine, 
etnologije,  … 

Vas zanima, kako potekajo dela in kaj 
smo novega spoznali o zgodovini stavbe 
in življenju njenih lastnikov?

Muzejsko društvo Bled, Gorenjski mu-
zej in Zavod za varstvo kulturne dediščine 
Slovenije, OE Kranj v torek, 12. septembra 
2017, ob 18. uri vabijo na 2. DAN ODPR-
TIH VRAT HIŠE PRI MRAKU.

Ob 18. uri se bomo zbrali na Kolod-
vorski cesti 5, nato pa ob 18.15 pričeli z 
vodenim ogledom po Mrakovi domačiji 
in njeni stavbni zgodovini, ki ga bosta vo-
dili konservatorka ZVKDS OE Kranj Saša 
Roškar in etnologinja Ana Vrtovec Beno 
(s seboj prinesite baterijske svetilke, elek-

ROK BREMEC, arheolog
• 6. 11. 2017: Travmatična kulturna 

dediščina in izjemni gorenjski po-
tenciali

• 27. 11. 2017: Gorenjska arheologi-
ja do prihoda cesarja Avgusta na 
oblast

• 4. 12. 2017: Zgodovina Gorenjske 
skozi arheologijo po začetku naše-
ga štetja

• 11. 12. 2017: Novejše raziskave pod 
Blejskim gradom (v dogovoru)

Predavanja bodo potekala v hotelu 
Astoria na Bledu, razen 6. 11. in 20. 11. 
2017 (verjetno v gostinski šoli ali presta-
vitev termina na drug dan). Začetek pre-
davanj ob 18. uri. Delno pokrivanje stro-
škov znaša  25 EUR na osebo za celoten 
sklop (12 predavanj) oziroma 10 EUR za 
en sam sklop (4 predavanja).

Za več informacij pišite na elektron-
ski naslov: muzejskodrustvobled@
gmail.com ali pokličite na 031 310 501 
(Jože Rozman), kjer sprejemamo tudi 
prijave.

Predavanja so namenjena vsej zain-
teresirani javnosti. Vabljeni k odkriva-
nju še neraziskanega ali že pozabljene-
ga spomina! Pridržujemo si pravico do 
manjših sprememb.

:::: Jože Rozman

Želite tudi vi zaplesati?
Plesni studio Labod vas vabi na dva tečaja. 

Na tečaj argentinskega tanga, prvič pa 
tečaj družabnih plesov. Želimo si, da Ple-
sni studio Labod Bled združi vse, ki jih 
ples in glasba dopolnjuje in razveseljuje. 

Vabimo vas na argentinski tango. To je 
s pogleda kreativnosti poseben ples, do-
pušča popolno svobodo plesa in ne na za-
dnjem mestu umirja in povezuje človeka. 
Ta prečudovit ples umirjenosti, igrivosti in 
povezanosti se lahko naučite na tečaju v ple-
snem studiu Labod, ki poteka v nedeljah. 
Poleg rednih tečajev izvajamo tudi prakti-
ko, kjer lahko vadite in utrdite pridobljeno 
znanje. Tango je primeren tudi za tiste, ki 
so manj sposobni v koordinaciji in ritmu! 
Torej ni ovir, da se nam pridružite. Vpišite 
se še danes in prejeli boste več informacij: 
plesnistudio@labodbled.si 

Junija smo v prekrasnem ambientu 
Viteške dvorane na Blejskem gradu izpe-
ljali Milongo, imenovano „King milonga“. 
Kljub zapleteni logistiki in pomanjkanju 
prostora smo s pomočjo članov društva Moj 
gib Bled, Občine Bled, Zavoda za kulturo 
Bled in osebja na gradu, izpeljali nepoza-
ben večer. Udeležilo se ga je kar 60 plesal-
cev iz Urugvaja, Italije, Avstrije, Ukrajine, 
Bolgarije, Hrvaške in Slovenije. Vsi so bili 
navdušeni in dejstvo, da je bilo plesišče še 
vedno polno ob zaključku milonge King, je 
potrjevalo, da smo se prav odločili. 

Družabni plesi so skupina desetih najpo-
pularnejših plesov, ki se najpogosteje plešejo 
na plesišču. Zajemajo plese kot so angleški 
valček, tango, foxtrot, dunajski valček, sambo, 
čačača, bachato, rumbo, polko, salso, swing, 
na vašo željo jih lahko tudi dopolnimo. V leto-
šnjem letu si želimo, da bi zaživeli tudi plesni 
večeri na Bledu, kjer bi se lahko podružili in 
zaplesali skupaj s plesalci vse Slovenije. Tečaj 
poteka en krat tedensko ob vikendu. Informa-
cije in prijave na plesnistudio@labodbled.si 
Zaplešite v naši družbi!  

:::: Plesni studio Labod Bled

trike še nimamo). Na ogled bo tudi prilo-
žnostna fotografska razstava o poteku del 
in dosedanjih raziskavah. Naše srečanje 
bomo nadaljevali na dvorišču domačije s 
sproščenim druženjem ob pripovedova-
nju spominov. 

Občanke in občani ste vljudno vablje-
ni, da se sprehodite po Mrakovi domači-
ji ter s svojimi predlogi in poznavanjem 
zgodovine domačije ter nekdanjih lastni-
kov obogatite naše druženje!

:::: Muzejsko društvo Bled
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Mladi gasilci na oddihu
Tradicionalno letovanje gasilske mladine 
iz občin Bled in Gorje je letos potekalo od 
2. do 9. julija v kampu Veli Jože. Letova-
nja se je udeležilo 38 mladih, v starosti 
od osem do petnajst let, iz prostovoljnih 
gasilskih društev Bohinjska Bela, Mlino, 
Ribno, Zasip, Podhom in Gorje, ter tri 
mentorice in trije mentorji. Počitnice so 
bile tudi delovne, saj smo izvedli gasil-
sko šolo, kjer so mladi spoznavali osnove 
prve pomoči, pisali trditve za gesla, ki se 
uporabljajo pri kvizu, se učili razvrščanja 

in orientiranja s kompasom ter risali na 
temo gasilstva, starejši pa pisali spis z na-
slovom Zakaj sem postal gasilec, oziroma 
Kako vidim sebe v gasilstvu.

Pomerili smo se v športnih igrah, izve-
dli pa smo tudi tekmovanje v orientaciji, 
ki je potekalo po kampu.  

Obiskali so nas tudi predstavniki in 
predstavnica GZ Bled - Bohinj, župan 
Občine Bled, podžupanja Občine Gorje, 
podžupan Občine Bohinj in direktor ob-
činske uprave Občine Bohinj.  

Zahvaljujemo se županu Občine Bled, 
Janezu Fajfarju, ki je donacijo Mercator-
ja v višini 3000 eur ob odprtju centra na 
Bledu namenil Mladinski komisiji pri GZ 
Bled - Bohinj za letovanje gasilske mladi-
ne, s tem se je staršem znižal strošek leto-
vanja.  Zahvala gre tudi vsem donatorjem, 
ki so prispevali nagrade, brezalkoholne 
napitke in sladke dobrote za otroke, pod-
jetju Speedy prevozi za prevoz opreme in 
Rozman bus za avtobusni prevoz.

:::: Mojca Pečar, vodja tabora

Mladi gasilci iz PGD Selo tudi letos letovali v Pinei
Kar 21 mladih gasilcev do 15. leta starosti 
in dva mentorja iz PGD Selo je letos med 
5. in 12. julijem letovalo v počitniškem le-
tovišču Pinea pri Novigradu.

Letovanje organizira Mladinska komi-
sija pri GZ Bled - Bohinj. Poleg mladine 
iz PGD Selo se je letovanja udeležilo še 52 
mladih gasilcev iz prostovoljnih gasilskih 
društev Občine Bohinj.

Po programu letovanja smo imeli tudi 
gasilsko šolo. Mladi so utrjevali znanje 
iz poznavanja kompasa, zvijanja cevi, vaj 
razvrščanja, prve pomoči ob pomoči de-
fibrilatorja in lutke »Ančke«. Pogovarjali 
smo se o tematiki gasilstvo in mladi. Na 
omenjeno temo so ob zaključku letovanja 
starejši pisali spise, mlajši pa risali ris-

bice. V istem terminu je letovala v Pinei 
tudi gasilska mladina GZ Jesenice in tudi 
z njimi so bile odigrane prijateljske tek-
me med mladino in med mentorji.

Tudi letos so nas obiskali predstavni-
ki občin Bled, Bohinj in Gorje na čelu z 
županom občine Bled Janezom Fajfarjem 
in predstavniki GZ Bled - Bohinj s pred-
sednikom Jožetom Smoletom in povelj-
nikom Viktorjem Dolžanom na čelu. Kot 
veleva običaj, so nas razveselili s sladkimi 
dobrotami, mladi pa so jim z veseljem 
razkazali počitniške hišice z letošnjo no-
vostjo – terasami z mizo in klopmi pod 
vsako hiško.  

Še vedno pa za največjo atrakcijo leto-
vanja velja vožnja z motornim čolnom. 

Že več let za to poskrbi Ivan Ferjan, sicer 
šofer in strojnik v PGD Selo, ki je vseh 73 
otrok in 8 mentorjev v skupinah popeljal 
na odprto morje.

Letovanje je omogočila MK pri GZ 
Bled - Bohinj iz sredstev gasilske doplačil-
ne znamke v višini 5000 EUR in družba 
Mercator d.o.o. z vrednostnim bonom v 
višini 3000 EUR, ob odprtju novega trgo-
vskega centra na Bledu, ter drugi spon-
zorji. Polovico preostalega zneska, to je 
170 evrov na otroka, je krilo PGD Selo, 
polovico pa starši otrok. Vsem imenova-
nim in neimenovanim se iskreno zahva-
ljujemo.

:::: Toni Kristan, PGD Selo  
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Petek, 25.8. 12::00 – 23::00 Jezerska promenada Okusi Bleda in letni kino (spored na zadnji strani)
16::00 – 20::00 Veslaški center Bled, 

Mala Zaka
Blejski kolesarski festival:: 
Bike Expo in otvoritev festivala

Sobota, 26.8. Od 8::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka 

Blejski kolesarski festival::
Otroški kolesarski park, Bike Expo, Otroška MTB 
dirka in kolesarska animacija za otroke

10::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled 

Blejski kolesarski festival::
Okrogla miza z MTB olimpijskim prvakom Ninom 
Schurterjem

10::00 – 23::00 Jezerska promenada Okusi Bleda in letni kino (spored na zadnji strani)

20::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Blejski kolesarski festival::
Rogov nočni krog »Krogsnička«

Nedelja, 27.8. od 8::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

Blejski kolesarski festival::
Tekmovanje MTB xc in Bike Expo

10::00 Pod smučiščem Straža Dežela ljudskih pravljic (obvezna predhodna 
najava)

10::00 – 23::00 Jezerska promenada Okusi Bleda in letni kino (spored na zadnji strani)
16::00 – 19::00 Jezerska promenada Predstavitev športno-alternativnih dejavnosti:: 

slackline, ples na tkanini, žongliranje, vrtenje 
kitajskih krožnikov, cyr-wheel, ples ob drogu, 
acrojoga, monokolo, hoola hoop ...

19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer

Ponedeljek, 28.8. 18::00 – 22::00 Jezero Launge, Grand 
hotel Toplice

Romantični glasbeni večer ob jezeru

Torek, 29.8. 19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Slovenski kulinarični večer z narodno-zabavnim 
ansamblom

Sreda, 30.8. 17::00 Pod smučiščem Straža Dežela ljudskih pravljic (obvezna predhodna 
najava)

18::00 – 22::00 Jezero Launge, Grand 
hotel Toplice

Romantični glasbeni večer ob jezeru

Četrtek, 31.8. 18::00 – 22::00 Jezero Launge, Grand 
hotel Toplice

Romantični glasbeni večer ob jezeru

21::00 Prodišče ob Savi v Kampu 
Šobec

Odkrivaj Triglavski narodni park:: Zgodbe ob ognju

4. – 5.9. 12. Blejski strateški forum
4. – 15.9. Moj Klub Bled Dnevi odprtih vrat v Moj Klubu
6. - 10.9. Blejsko jezero

Jezerska promenada

Svetovno prvenstvo v veslanju za veterane (glej 
stran 17)
Okusi Bleda z zabavnim programom

Petek, 8.9. 7::00 Blejski otok Sv. maša ob praznovanju Marijinega rojstva - 
Rojstva Matere Božje

Petek, 15.9. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Predstava Fantom iz opere Glasbenega centra 
Do Re Mi

Sobota, 16.9. 9::00 – 18::00 Jezerska promenada 6. Izbor starodobnikov Slovenije 2017
10::00 Mini golf Bled 20 let mini golf rekordov:: 16. Pozivni masters 

v klasičnem malem golfu, Dvoboj Gorenjska 
(SI) - Koroška (A), Deželno prvenstvo Avstrijske 
Koroške, finale 2017

Nedelja, 17.9. 9::00 – 16::00 Veslaški center Bled, 
Mala Zaka

21. Bollé - Originalni tek okrog jezera in 3. Oj' 
Kulinarika Fest

Sreda, 20.9. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Predavanje Lojzeta Budkoviča::  Savska linija - 
zadnja obrambna linija Soške fronte

Turizem    Prireditve

Novice iz Sava Hotelov Bled
PRAVLJIČNE POROKE V GRAND HOTELU 
TOPLICE 
Grand Hotel Toplice že vse od pomladi 
gosti poročna slavja. Še posebej poleti je 
zanimanje za ta, za mnoge najpomemb-
nejši dogodek v življenju, v romantičnem 
ambientu hotela, obogatenem s pravljično 
kuliso Bleda, izjemno veliko. Po lanskem 
odmevnem poročnem slavju kuvajtskega 
para, ki je za 400 gostov trajalo tri dni, 
priprave nanj pa so trajale celo leto, so v 
Grand Hotelu Toplice tudi letos že gostili 
več večjih slavij, ob tem pa precej manjših 
porok, za katere se povečini odločajo za-
ljubljeni pari iz Velike Britanije. 

Na Bledu, v Grand Hotelu Toplice, si 
večno zvestobo obljubljajo predvsem tuj-
ci, največkrat mešani pari, torej takšni, 
kjer je ženin ene narodnosti, nevesta pa 
druge. Ker vsaka poroka, če naj bo pra-
vljična, terja veliko priprav, je v Grand 
Hotelu Toplice razprodanih že veliko po-
letnih terminov v letu 2018, rezervirani 
pa so tudi že nekateri izbrani datumi v 
letu 2019.

:::: Zala Praprotnik 

John Malkovich na Bledu
V poletnim mesecih je Bled gostil več 
študijskih, novinarskih in snemalnih 
ekip (Magazin Brigitte, Bayerische Run-
dfunk, Travel weekly, Rete4, Travel chan-
nel, Ocean TV in druge) ter nekaj znanih 
medijskih osebnosti, med njimi kultna 
ameriška igralca Billa Murraya in Johna 
Malkovicha (na sliki).

::::  Turizem Bled



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje 
pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani 
www.bled.si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za 
pospeševanje turizma, info@dzt.bled.si

Planet TV je pripravil prijetno repor-
tažo z Bleda. Polet utrinkov z Jezerske 
promenade smo skupaj predstavili še ne-
kaj skritih zanimivosti Bleda in okolice. 
Tudi na ta način smo poskušali predvsem 
slovenskim gostom pokazati, da Bled ni 
samo jezero z otokom.
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datum ura lokacija prireditev

Petek, 22.9. 15::45 Mini golf Bled 18. Mednarodni Mini golf festival:: Partner turnir 
(ekshibicijska tekma dvojic)

Sobota, 23.9. 8::00 – 17::00 Jezerska promenada Dobrodelni dan za družine otrok s posebnimi 
potrebami

9::00 Mini golf Bled 18. Mednarodni Mini golf festival:: Festival Bled 
2017 (4 krogi posamezno in ekipno)

23. – 24.9. 10::00 – 19::00 Blejsko jezero 27. Državno prvenstvo v veslanju ter kajaku in 
kanuju na mirnih vodah

Nedelja, 24.9. 9::00 Mini golf Bled 18. Mednarodni Mini golf festival:: Festival Bled 
2017 (2 finalna kroga posamezno in ekipno)

Ponedeljek, 25.9. 18::00 Hotel Astoria Bled Mala šola zgodovine (obvezne prijave):: 
predavanje Aljaža Pogačnika:: Ljubezen v likovni 
umetnosti od antike pa do danes; Tanka meja 
med erotiko in pornografijo

TEDENSKI PROGRAM::
Vsak torek, petek in 
nedeljo do 15.9.

18::00 – 22::00 Piano bar v Hotelu Golf Glasbeni večer ob zvokih klavirja

Vsak torek do 12.9. 17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Renesančna predstava:: Viteški turnir za 
roko princese v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek do 
14.9.

17::00 Zgornja terasa Blejskega 
gradu

Srednjeveška predstava:: Lambergarjeva 
dogodivščina v izvedbi KD IS viteza Gašperja 
Lambergarja

Vsak četrtek 17::00 Vinska klet v Hotelu 
Triglav Bled

Degustacija slovenskih vin

Vsak četrtek do 
21.9.

19::00 Restavracija Grill v Hotelu 
Lovec

Slovenski večer s harmoniko in slovenskim menijem 
ter degustacijo pijač

Vsak petek, soboto 
in nedeljo (tudi 6. 
in 7.9.)

10::00 – 20::00 Zdraviliški park Sejem domače in umetnostne obrti

Vsak petek, soboto 
in nedeljo

12::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Antimuzej dežela fizike:: voden ogled

Vsak petek do 1.9. 20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Bled Romantični akustični glasbeni večer
Vsak petek do 8.9. 20::30 – 22::00 Restavracija Panorama 

Bled
Tradicionalni slovenski večer z nastopom 
folklorne skupine

Vsako soboto do 
9.9.

19::00 – 23::00 Restavracija Panorama 
Bled

Večeri z narodno-zabavnim ansamblom

20::00 – 23::00 Terasa Kavarne Park Bled Pop, soul, jazz & swing glasbeni večer
Vsako nedeljo do 
10.9.

16::00 – 19::00 Terasa Kavarne Park Bled Sladko popoldne ob kitarski glasbi

RAZSTAVE::
Do 31.10. 9::00 – 19::00 Ob jezeru pod Casinojem 

Bled
Razstava Salvadorja Dalija

Do 30.9. 8::00 – 18::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Narodni parki - v skrbi za naravo 

1.9. – 30.9. 8::00 – 20::00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Slikarska razstava društva Atelje

Bled na živi koži
Že dvajsetič zapored se je v sosednji Av-
striji odvijalo najbarvitejše in največje 
tekmovanje v poslikavi telesa na svetu, ob 
visokem jubileju prvič kar v središču Ce-
lovca. Mesto je v treh tekmovalnih dneh 
preplavilo več kot dvesto poslikanih teles. 
Tekmovalci umetniki so se zbrali iz šti-
riinpetdeset držav sveta, nastopilo je več 
kot stopetdeset umetnikov in umetnic, 
ki so tekmovali v različnih kategorijah, 
kot so čopič in gobica, airbrush, specialni 
efekti, purple brush, poslikava obraza,...

Edini slovenski tekmovalki sta bili Go-
renjki Alenka Peternel Huber in asistent-
ka Katja Poljanec, na tekmovanje pa sta 
vzeli ''živo platno'',  Tino iz Kopra. Kon-
kurenca je vedno pisana in močna.

Tekmovalci ustvarjajo po temah. Le-
tošnja tema prvega dne je bila utopija, 
drugega pa "običaji in tradicije- povejte 
nam o svoji". Slednja je bila čudovita pri-
ložnost za predstavite lepote naših kra-
jev, tokrat Bleda, saj je ekipo sponzorsko 
podprl Turizem Bled in tako omogočil 
sodelovanje na največjem tovrstnem tek-
movanju. Poleg tega, da sta dekleti Tino 
dobesedno spreminjali v Bled, so lahko 
obiskovalci okušali Slovenijo, tokrat se-
veda v obliki Blejske kremšnite, ki jo je 
ponudilo podjetje Conditus.

Ekipa z Gorenjske je v svoji kategoriji 
zasedla 17. mesto od več kot petdesetih 
tekmovalcev, zmaga pa je ostala v Avstriji.

Za tiste, ki bi si želeli tovrstno ume-
tnost izpod Alenkinih in Katjinih čopi-
čev ogledati v živo, bo na Bledu enkra-
tna priložnost že v septembru. Šestega 
septembra, na svetovnem veteranskem 
veslaškem prvenstvu boste lahko v živo 
spremljali nastajanje žive slike in se z njo 
lahko seveda tudi fotografirali. Za izku-
šnje željne obiskovalce pa bo Alenka za-
vihtela čopič tudi po obrazih obiskovalcev.

:::: Turizem Bled
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Poletje v vrtcu
V poletnih dneh v vrtcu poskrbimo, da so 
dopoldnevi za otroke, ki obiskujejo vrtec, 
karseda poletno obarvani in zabavni. Tako 
smo se igrali Indijance, gusarje, spozna-
vali morske živali, se dnevno igrali z vodo 
in si v prijetni senci igrišča ogledali igri-
co o mavrični ribici, ki je spoznala, da si 
srečnejši, ko stvari deliš s prijatelji.

Kljub visokim temperaturam nam ni 
prav nič vroče. 

:::: Rebeka Poček Oštir

95 let gospe Anke Kunčič
31. julija je praznovala 95. rojstni dan 
naša mama Anka Kunčič.

Rojena je bila v številni družini Kajdiž 
(po domače Cvenkel) na Mlinem, kjer je 
na kmetiji preživljala lepo mladost. Po 
končani osnovni šoli se je vpisala na obr-
tno šolo in se izučila za šiviljo pri Kragelj-
nu. Ko ji je bilo šestnajst let, ji je umrla 
mama. Starejša sestra Milka je bila tedaj 
že zdoma, zato je Anka prevzela gospo-
dinjstvo in skrb za veliko družino.  

Po izbruhu 2. svetovne vojne se je že 
zelo mlada uprla okupatorju in odšla v 
partizane. Po končani  vojni se je poročila 
z domačinom z Bleda, Antonom Kunči-
čem iz Zazarja. Skupaj z možem, ki je bil 
prav tako udeleženec NOB-ja, sta se aktiv-
no vključila v izgradnjo domovine in Ble-
da. Po poroki je skrbela za moževe star-
še, v zakonu so se jima rodili trije otroci, 
Olga, Irena in Srečko. Ker je Anka zgodaj 
ovdovela, je sama poskrbela za otroke in  
vsem trem omogočila šolanje na fakulteti. 
Ukvarjala se je z oddajanjem turističnih 
sob, nekaj časa pa je vodila tudi gostišče 
na Straži.

Sedaj živi v hiši v Želečah, še vedno 
rada ogleduje zelenjavni vrt, ki ga je do vi-
soke starosti obdelovala, in skrbi za cvetje 
na balkonu. Ne glede na zdravstvene te-
žave in fizične omejitve, ki jih je prinesla 
starost, je do danes ohranila neverjeten 
optimizem in vedrino, tako da sorodniki 
ter znanci radi poklepetajo z njo. Veliko ji 
pomeni to, da je družina zelo povezana, 
da se redno obiskujemo in se imamo radi.  

:::: Srečo Kunčič

Navdušeni gost pekel posmoduljo
Tudi na letošnjih Okusih Bleda smo 

lahko okušali posmoduljo, staro sloven-
sko jed, ki so jo ( in jo še bodo), pekli 
prostovoljci in prostovoljke Turističnega 
društva Bled. Za eno popoldne se jim je 
pridružil tudi blejski gost, Manfred Me-
glic iz nemškega Durchhausna, ki ima po 
očetu slovenske korenine. 

Gospod Meglic že več desetletij v začet-
ku avgusta s soprogo, včasih tudi s hčerko 
in njenim partnerjem, prihaja na dvote-
denske počitnice na Bled. Podmoduljo je 
okušal lani, letos pa se je tako navdušil, 
da se je ponudil, da jo peče sam. Bil je 
tako navdušen, da se je za prihodnje leto 
že vpisal na razpored, in to za en cel šiht!

Na Turističnem društvu Bled smo z ve-
seljem sprejeli njegovo ponudbo in smo 
ponosni na to, da z nami, prostovoljci, so-
delujejo tudi naši gostje!

:::: Jana Špec, predsednica TD Bled
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Vpisujemo nove člane

TALEŽLAUF 2017 – Cilj z razgledom
V vročih poletnih dneh so za tek najbolj 
primerne zgodnje jutranje ali pozne ve-
černe ure, lahko pa se odločite tudi za 
gozdne ali višje ležeče poti, kjer so tem-
perature precej bolj prijetne. Če pa ste 
ljubitelj gozdnih poti in hkrati še prema-
govanja višine, pa je pravi tek, zdaj že tra-
dicionalni, Taležlauf.

Na 6. CONDITUS Taležlaufu se je 
prvo avgustovsko nedeljo zbralo 59 te-
kačev in tekačic in se podalo na 8,5 km 
razdaljo med Savskim mostom v Ribnem 
in lovsko kočo na Taležu. Po vse prej kot 
lahki progi, ki sta jo letos otežili še vroči-
na in sopara, s kar nekaj vzponi in spusti, 
kjer poseben pečat pusti vzpon in spust s 
Tolstega vrha (883 m nadmorske višine), 
so v dobri uri in devetnajstih minutah vsi 
srečno pritekli na cilj.

Najhitrejši v moški konkurenci, kjer je 
nastopilo 41 tekačev, je bil Marjan Zupan-
čič (HOKA One One Slovenija), njegov 
čas 41:38, sledila sta mu Simon Strnad 
(ŠD Nanos) s časom 42:44 in Franci Te-
raž (Acroni team), čas pa 43:30.

Pri dekletih je bilo prijavljenih 18 te-
kačic, zmagala je Petra Race (TAEKWON-
-DO Begunje), zmagovalki se je ura usta-
vila pri 51:41. Na odru za zmagovalke sta 
ji družbo delali drugouvrščena Ana Kova-
čič, ciljno črto je prečkala s časom 53:40, 
in tretja Anja Zima (ŠD Mošnje), njen čas 
pa 55:32.

Vsi najboljši so poleg praktičnih na-
grad prejeli tudi unikatne medalje, ki so 
jih izdelali v CUDV Radovljica in ob tej 
priložnosti jim gre prav posebna zahvala.

Še posebej pa so bili medalj veseli 
otroci, ki so sodelovali na pohodu Vzpon 
na Talež. 36 nadobudnežev, najmlajša je 
imela dobri dve leti, se je s spremljeval-
nim osebjem in nekateri tudi s starši, po-
dalo na 2,5 km dolgo pot. Vnema je bila 
velika, volja tudi in čeprav pot ni ravno 
lahka, so bili ob prihodu k lovski koči na 
Taležu vsi nasmejani in zadovoljni, ob po-
delitvi praktičnih nagrad pa so v en glas 

zatrjevali, da prihodnje leto spet pridejo.
Vsem, tako najmlajšim kot malo sta-

rejšim, pa so po končani nalogi še kako 
teknile blejske rezine, ki so jih pripravili 
pri generalnem sponzorju teka, podjetju 
CONDITUS Bled.

Prireditve pa ne bi bilo tudi brez osta-
lih sponzorjev in donatorjev, ki verjame-
jo v delo in vizijo organizatorjev, zato se 
vsem, ki so kakorkoli sodelovali, tudi za-
hvaljujemo. 

Spozorji in donatorji: HOKA One One 
Slovenija, Občina Bled, KS Ribno, Piknik 
Ribno, Tinex, ICE POWER, Žito, Kompas 
SHOP, Vzajemna zdravstvena zavaroval-
nica, Avtomehanika Valant, Kia Ambro-
žič, Servis Špan, Fructal, Red Bull, Piknik 
Grilc, Lovska koča Talež, Funrafting, 1A 
Hostel, Bistro7, Ljudstvo tekačev, PGD 
Ribno, Agrarna skupnost Ribno, GRS 
Radovljica, Barcaffe, Rdeči križ Radoljica, 
Cvetličarna Spans in Vitezi dobrega teka. 

Pohvale in zahvale tudi organizatorjem 
za ves trud, ki so ga vložili v organizacijo 
tekmovanja, pa tudi vsem prostovoljcem 
in prostovoljkam, brez katerih TALEŽLA-
UF-a ne bi bilo. Vsem še enkrat hvala in 

Atletsko društvo Bled se pripravlja na 
novo sezono in na vpis novih članov in 
članic. 

Zakaj je dobro vaditi? 
Trening atletike je primeren zato, ker:

• je atletski trening osnova za vse 
druge športe,

• ti bo tudi, če se boš čez čas odločil-
-a za drug šport, predhoden trening 
atletike zelo koristil,

• je uspeh odvisen samo od tebe, ne 
pa od sodnikov in trenerjev, ki te na 
primer ne dajo v prvo ekipo,

• je atletika primerna za vse: visoke, 
nizke, lahke, težke,

• je relativno poceni – za začetek po-
trebuješ le tekaške copate in trenir-
ko,

• imamo na Bledu dobre pogoje za 
treninge.

 Vpis
Vpis v atletsko šolo AD Bled bo na 

atletskem stadionu na Bledu s pričetkom 
novega šolskega leta. Prav tako sta vpis in 
začetek vadbe mogoča vse leto.

Za vpis potrebujete izpolnjen vpisni 
list, ki ga dobite na spletni strani AD Bled.

Dodatne informacije: Timotej  041 550 
376, Robert  041 295 136.

:::: Robert Bogožalec, AD Bled

se že veselimo vnovičnega snidenja ob 
letu osorej.

Hvala!

:::: Stanko Zupan



Parterji prvenstva: Organizacijski odbor Veslaške zveze Slo-
venije, Veslaški klub Bled in podjetje SI Sport. 

Prvenstvo bo spremljal tudi bogat program na Jezerski pro-
menadi. Vse dni bodo na voljo Okusi Bleda, večeri pa v zname-
nju glasbe. Otvoritvena slovesnost bo v sredo, 6. septembra ob 
19. uri, sledil bo koncert Veselih Begunjčanov. Četrtkov večer 
bo popestrila zasedba Help! A Beatles tribute, petkovega evro-
vizijske uspešnice  studi Osminka, sobotnega skupina Cover-
Lover, nedeljskega pa Gregorji!

Čez dan podprite tekmovalce in tekmovalke, zvečer pa z 
njimi skupaj uživajte na Jezerski promenadi!
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Svetovno veteransko prvenstvo v veslanju na Bledu
 Od 4. do 10. septembra bo na Bledu potekalo svetovno veteransko 
prvenstvo v veslanju.  Prvenstva se bo udeležilo več kot 4700 ude-
leženk in udeležencev, ki prihajajo iz 46 držav sveta. Gre za neura-
dno svetovno prvenstvo, na katerem tekmujejo klubi, ima pa velik 
pomen za Bled in slovensko veslanje, saj je prav Bled letos vložil 
kandidaturo za organizacijo svetovnega prvenstva leta 2020. 

Nastopili bodo veslači, ki so starejši od 27 let, nekdanji veslači 
in rekreativci.  Organizacijska ekipa šteje okoli 250 ljudi. Glavno 
prizorišče  bosta seveda Veslaški center Bled v Mali Zaki in ciljna 
arena v Veliki Zaki, kjer bo poskrbljeno za gostinsko ponudbo. 

Med nastopajočimi bodo tudi največje zvezde slovenskega 
oziroma blejskega veslanja, med njimi tudi olimpijci v četvercu, 
postava iz Atlante 1996: Milan Janša, Denis Žvegelj, sadik Muj-
kić in Jani Klemenčič, ter osmerec, ki ga sestavlja prav omenjeni 
četverec ter Miha in Tomaž Pirih in Luka Špik. 

Bled tovrstno tekmovanje organizira že tretjič po letih 1986 
in 1995, tokratno tekmovanje je neke vrste nagrada za odločno 
organizirano svetovno prvenstvo leta 2011, svetovna pokala 2010 
in 2015 ter mladinsko EP 2012. Zares velika udeležba je tako po-
sledica uspešno organiziranih prvenstev in promocije, ki je tekla 
kar štiri leta. Zanimivost tekmovanja je tudi ta, da se starostne 
kategorije določajo po povprečni starosti tekmovalcev v posadki. 

Organizator bo moral zaradi realizacije  teh  načrtovanih 
aktivnosti in potreb pri organizaciji tekmovanj ter uresničitve 
načrtovane ureditve prometa, uvesti nekatere posebnosti oz. 
omejitve v sistemu prometa vozil in hoje pešcev. Poudarek bo 
na enosmernem prometu okoli Blejskega jezera iz smeri Male 
in Velike Zake proti Pristavi in v zelo omejenem dostopu po Zu-
pančičevi cesti v Malo Zako.  

Zapore cest:: 
• popolna zapora prometa za motorna vozila na  Zupančičevi 

cesti od križišča s Kolodvorsko cesto do Male Zake od petka,  
1.9.2017 do nedelje 10.9. 2017, vsak dan od 07. do 20 ure,  
s tem, da bo režim prometa  določal in urejal organizator s 
svojimi sodelavci;

• zapora prometa  za motorna vozila, tudi za cestno turistični vla-
kec,  po Veslaški promenadi med Malo in Veliko Zako  ter  za 
fijakarje  v dneh od 4.9. do 10.9.2017, vsak dan od 07. do 19. ure        

• v dneh od ponedeljka, 4.9. do nedelje, 10.9.2017, vsak dan od 
07. ure  do  19. ure,   zapora prometa motornih vozil na  od-
seku Kolodvorske ceste od križišča s  Kidričevo cesto v Veliki 
Zaki v smeri proti oz .  do  zgradbe železniške postaje Bled 
– Jezero, kar pomeni začasno izvajanje režima enosmernega 
prometa - samo  v smeri proti Veliki Zaki;

• v dneh od ponedeljka, 4.9. do nedelje, 10.9.2017, vsak dan 
od 07. ure  do  19. ure, zapora prometa motornih vozil na 
odseku Kidričeve ceste od križišča s Cesto svobode v smeri 
Velike Zake do križišča s Kolodvorsko cesto, kar pomeni za-
časno izvajanje režima  enosmernega prometa iz Velike Zake 
proti Pristavi oz. Mlinemu .

:::: Jernej Slivnik in RP

Blejske posadke na prvenstvu
V sredo, 6. septembra bosta v enojcih  nastopila Rebeka 

Babič in Vito Galičič, v četvercu pa Ivan Žvegelj, Miha Šlibar, 
Tone Vahtar in Franc Nečimer.

V četrtek, 7. septembra v četvercu nastopijo Denis Žvegelj, 
Milan Janša, Sadik Mujkič in Jani Klemenčič ter Miha Golja, 
Zdenko Portič, Damjan Golja in Ivo Mezeg. Prav tako v četrtek 
bo nastopil dvojec Urban Ulčar in Vito Galičič. 

V petek, 8. septembra bosta v dvojnem dvojcu nastopila Ur-
ban Ulčar in Vito Galičič, sledil pa bo nastop osmerca v posta-
vi Milan Janša, Denis Žvegelj, Jani Klemenčič, Sadik Mujkić, 
Miha Pirih, Luka Špik, Milan Mandič, Tomaž Pirih in krmar 
Maksim Žvegelj. Nastop osmerca bomo videli v petek še en-
krat, in sicer v posadki Zdenko Portič, Dušan Bremec, Ivo Me-
zeg, Damjan Golja, Miha Šlibar, Ivo Žvegelj, Franc Nečimer, 
Tone Vahtar in krmar A. Rejc.

Masters Regatta

PROGRAM
PONEDELJEK, 4. 9.  8.00 - 18.00 Uradni trening
TOREK, 5. 9. 8.00 - 18.00 Uradni trening
SREDA, 6. 9. 8.00 - 10.00 Uradni trening
 12.00 - 19.00 Tekmovanje
ČETRTEK, 7. 9. 7.00 - 19.00  Tekmovanje
PETEK, 8. 9. 7.00 - 19.00  Tekmovanje
SOBOTA, 9. 9. 7.00 - 19.00  Tekmovanje
NEDELJA, 10. 9. 7.00 - 15.00  Tekmovanje

Svetovno prvenstvo v veslanju za veterane

na Jezersko promenado
VLJUDNO VABLJENI

SREDA, 6. 9.
12.00 - 24.00 Okusi Bleda
19.00 - 23.00 Otvoritvena slovesnost
 Koncert: Veseli Begunjčani

ČETRTEK, 7. 9.
12.00 - 24.00 Okusi Bleda
19.00 - 23.00 Koncert: Help! - A Beatles Tribute

PETEK, 8. 9.
12.00 - 24.00 Okusi Bleda
19.00 - 23.00 Koncert: Eurosong uspešnice z glasbenim studiem Osminka

SOBOTA, 9. 9.
10.00 - 24.00 Okusi Bleda
19.00 - 23.00 Koncert: CoverLover

NEDELJA, 10. 9.
10.00 - 20.00 Okusi Bleda
15.00 - 19.00 Koncert: Gregorji

Veseli Beg
unjčani

Osminka Music Studio

C
overLover

www.wrmr2017.com

A Beatles Tribute

Gregorji
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Največji slovenski kolesarski festival, festival z razgledom
Kolesarski festival Bled bo zadnji vikend 
v avgustu, od 25. do 27. 8., združeval vse 
navdušence kolesarjenja in kolesarstva na 
eni najlepših lokacij »podobe raja«. S tem 
dogodkom Bled vstopa na globalni ze-
mljevid kolesarjem prijaznih destinacij.

Gorsko kolesarjenje je v takšnem raz-
mahu, da Slovenija in Bled, ki je lani na 
turističnih borzi WTM v Londonu prejel 
priznanje za Svetovno turistično športno 
prestolnico 2016, enostavno zasluži tudi 
kolesarski festival. Kolesarski turizem ve-
lja za enega najhitreje rastočih segmen-
tov turizma. 

Festival z razgledom odpira zastor v 
petek, 25. avgusta, z uradnim odprtjem v 
blejskem Olimpijskem veslaškem centru. 
Skupaj s številnimi razstavljavci, partnerji 
in sponzorji dogodka bomo poskrbeli za 
lepe nagrade in bogat tridnevni program. 
Želimo pritegniti vse, ki jim vrtenje pedal 
že predstavlja življenjski stil, še posebej 
pa tiste, ki si želijo druženja in o kolesu 
in kolesarjenju izvedeti več. Osredotoče-
ni smo na skrb za naravno okolje, najno-
vejšo tehnologijo kolesarske industrije, 
izvirno promocijo kolesarskih destinacij, 
ponujamo razmislek o priložnostih za 
slovenski gorsko-kolesarski turizem, soo-

čamo se z izzivom tesnejšega sodelovanja 
lokalne skupnosti in prostovoljstva.

Pestro festivalsko dogajanje se zaklju-
čuje v nedeljo, 27. avgusta, z gorskokole-
sarsko tekmo. Maraton z razgledom po-
nuja dve trasi: krajšo, 62-kilometrsko, in 
epsko, 102-kilometrsko traso. Udeleženci 
maratona bodo uživali v lepotah planot 
Triglavskega narodnega parka, tik pod 
Triglavom, simbolom slovenstva.

Zapore cest
Odsek Čas zapore Vrsta zapore
Štart - Bled - Podhom 
- Parkirišče Vintgar - 
makadmska cesta do Picerija 
Betlehem - začetek gozdne 
ceste na Mežakljo

27. 8. 2017, 8.00 - 9.00 Popolna zapora, s sproščanjem 
prometa za zadnjim tekmovalcem.

Krnica - Radovna 27. 8. 2017, 8.30 - 11.00 Vožnja kolesarjev po CPP. Opzorilo 
voznikom, da je na omnjeni trasi 
kolesarsko tekmovanje (zmanjšanje 
hitrosti)

Mrzli Studenec - Gorjuše 27. 8. 2017, 10.00 - 14.00 Vožnja kolesarjev po CPP. Opzorilo 
voznikom, da je na omnjeni trasi 
kolesarsko tekmovanje (zmanjšanje 
hitrosti)

Bohinjska Bela - Slamniki 27. 8. 2017, 10.30 - 17.00 Popolna zapora, s sproščanjem 
prometa za zadnjim tekmovalcem.

Bohinjska Bela (Kulturna 
dvorana) - most čez Savo 
Bohinjko

27. 8. 2017, 10.30 - 14.30 Popolna zapora, s sproščanjem 
prometa za zadnjim tekmovalcem.

Parkirišče Mačkovc (strelišče) 
- Selo - Selski most čez Savo 
Bohinjko

27. 8. 2017, 10.30 - 17.00 Popolna zapora, s sproščanjem 
prometa za zadnjim tekmovalcem.

Prečkanje ceste Bled - Bohinj 27. 8. 2017, 12.00 - 17.00 Vožnja kolesarjev po CPP. Opzorilo 
voznikom, da je na omnjeni trasi 
kolesarsko tekmovanje (zmanjšanje 
hitrosti)

Velika Zaka - Mala Zaka (Cilj) 27. 8. 2017, 10.00 - 17.00 Polovična zapora (zaprta je desna 
polovica v smero Male Zake)

Kolesarski festival Bled je največji slo-
venski kolesarski festival, z najtežjo in 
najdaljšo MTB-tekmo na domačih tleh. 
Le-te pa nikakor ne bi bilo moč organizi-
rati brez »dobre volje« lastnikov zemljišč, 
kjer poteka kolesarska tekma, ter prosto-
voljcev. Organizacijski odbor Kolesarske-
ga festivala Bled se zahvaljuje Olimpij-
skemu veslaškemu centru Bled ter vsem 
inštitucijam za podporo pri projektu brez 

katerih adrenalinskega zaključka dogod-
ka ne bi bilo.  

Še po nečem bo festival zapisan premi-
erno. Zgodbo aktualnega MTB-olimpij-
skega prvaka Nina Schurterja boste vsi, ki 
se nam v soboto dopoldne pridružite na 
»Bike Brunch« dogodku v Infocentru Tri-
glavska roža, imeli priložnost videti prvi. 

Kolesarski festival Bled v številkah
• 3-dnevni dogodek,
• 21 razstavljavcev,
• 400 m2 površine razstavnega pro-

stora.,
• 106 prostovoljcev iz 11-ih društev 

(prostovoljna gasilska društva: Za-
sip, Gorje, Gorjuše, Bohinjska Bela, 
Mlino, Kupljenik, Selo; Gorsko-reše-
valna služba Radovljica, Turistično 
društvo Bohinjska Bela ter tekaški 
skupini Jesenice in Klemen Dolenc),

• 45 prostovoljcev posameznikov,
• 102 km dolga trasa MTB-tekme,
• 3 planote pod Triglavom,
• 3 festivalski dogodki za družine.

:::: Maja Zupan, Kolesarski festival Bled
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Parada »ajnzerjev« je spet 
pred vrati
Za najboljšega slovenskega mini golfista, 
večkratnega osvajalca državnih lovorik, 
mednarodnih turnirjev in koroških dežel-
nih prvenstev, lastnika rekordov na različ-
nih igriščih in prvo palico blejskega špor-
tnega društva, se je letošnje tekmovalno 
leto začelo najslabše, odkar je pred deve-
timi leti oblekel dres s celovškim zmajem 
v grbu. Vendar 52-letni Sergej Učakar ne 
bi bil v mini golf družini zaman znan po 
svoji že pregovorni vztrajnosti, če mu tudi 
tokrat v drugi tretjini sezone ne bi uspel 
pričakovani obrat, s katerim je pred nada-
ljevanjem stvari spet postavil na svoje me-
sto. Aprila in maja je beležil povprečne re-
zultate. Na deželnem prvenstvu v Celovcu 
je bil dvakrat tretji in enkrat šele peti, na 
dveh turnirjih na Štajerskem pa je osvojil 
skromni šesto in osmo mesto. Veliko bo-
lje sta igrala njegov koroški soborec, Trži-
čan Jani Jensterle, in Danilo Pavšič iz Lju-
bljane, ki se brusi na Dunaju. Junija pa se 
je predsedniku Mini golf zveze Slovenije 
odprlo. Naslednje štiri turnirje je končal 
dvakrat kot zmagovalec, bil enkrat drugi 
in stopil na najnižjo stopničko na presti-
žni tekmi v pobratenem mestu Braunau 
am Inn. Za nameček je osmič v karieri 
igrišče z osemnajstimi polji premagal le 
z udarcem več (19) in prevzel vodstvo v 
skupnem seštevku koroške turneje, kjer 
mu sledi Jensterle.

Prav gotovo dobra popotnica za priha-
jajoči mini golf spektakel na največji in 
eni najtežjih  evropskih betonskih naprav, 
kar blejski objekt s skupno dolžino igral-
nih polj 288 metrov nedvomno je. Osre-
dnji dogodek bo že 18. Mednarodni mini 
golf festival, Odprto prvenstvo MGZS, ki 
v drugi polovici septembra, letos med 22. 
in 24. 9., na Bled privabi smetano zalju-
bljencev v ta šport iz tega dela Evrope.

Veseli nas, da smo še vedno tu in veseli 
bomo, če nas pridete pogledat. Mimogrede: 
rekord igrišča je pri štiriindvajsetih udarcih 
... in že zelo dolgo »gvera« ... od 19. maja 
2004 ... torej že dolgih trinajst let ... Zakaj 
pa ga ne bi nekdo zrušil prav letos?

:::: Mini golf zveza Slovenije

Karateisti začenjajo z novo sezono
Karateisti z vadbami pričnemo v začetku 
septembra. Dobrodošli vsi novi člani, pri-
družite se nam!  

Najmlajše, štiri- do šestletnike spreje-
mamo v skupino »Karate Vrtec«. Karate 
otroku poda celovito gibalno in socialno 
sliko. Poleg gibalnih vaj, ki so skozi igro 
prilagojene samoobrambne prvine, gradi 
njegovo odločnost, koordinacijo, koncentra-
cijo, skrb za prijatelja, red in odgovornost, 
sprejemanje avtoritete, nastopanje, nadzor 
agresivnosti, samozavest …  Pri našem delu 
stremimo, da je otrok za svoj vložen trud 
pohvaljen in s tem ga gradimo v njegovi sa-
mopodobi. Vadba poteka enkrat tedensko. 
Vsa vprašanja in prijave pošljite na naslov:  
www.borilna-akademija.info. 

Za osnovnošolce in starejše pa je kara-
te veščina samoobrambe, kontrole telesa 
in duha. Skozi motorično dograjevanje 
karateista je koordinacija v prostoru bolj-
ša. S karate vadbo razvijamo in izboljšuje-
mo psihomotorične sposobnosti (telesna 

moč, koordinacija v prostoru, ravnotežje, 
telesna in psihična pripravljenost, giblji-
vost telesa, koncentracija, spomin … ). 
Vse to privede k splošnim boljšim rezul-
tatom našega vsakdanjega življenja. 

Ker smo usmerjeni v raziskovanje ka-
rate veščine, je sestavni del tudi preizkus 
znanja – izpit za višji pas. Letos imamo 
začetni in nadaljevalni tečaj, tečaj za tek-
movalce in študijski tečaj za mojstre. No-
vost pa bo tudi poseben tečaj za bojevanje 
in samoobrambo z nožem. Karate Akade-
mija uvaja tudi individualne ure karateja 
in samoobrambe. 

Poleg strokovnih smeri imamo tudi 
družabne prireditve: piknik, izlet v hribe, 
kopanje in poletni vikend na morju, ka-
mor se še lahko prijavite. Vsi, ki vas zani-
ma karate ali samoobramba, se prijavite s 
prijavnico, ki jo dobite na: www.borilna-
-akademija.info.

Dobrodošli, se vidimo septembra!  

:::: Karate Akademija Bohinj 

Zvezde prihodnosti
Atletsko društvo Bled na blejskem sta-

dionu v športnem parku Bledec konec 
septembra, natančneje 30., organizira 
mednarodni atletski miting Zvezde pri-
hodnosti. na mitingu bodo nastopili pio-
nirji in mladinci. 

Cooperjev test in test hoje 2017
Najpomembnejši cilj  aerobne vadbe je 

povečanje količine kisika, ki ga telo lahko 
porabi v določenem času. Prav vsi  lahko 
svojo telesno sposobnost izmerimo s te-

sti, kot sta tek na 2.400 metrov za moške 
oziroma 1.600 metrov za ženske.

Cooperjev test in test hoje sta primer-
na  za vse starostne skupine, od najmlaj-
ših  do najstarejših,  od rekreativnih do 
profesionalnih športnikov in za tiste, ki 
šele začenjajo z vadbo. Letošnji test hoje 
bo v soboto, 23. oktobra ob 9.uri na blej-
skem stadionu. 

:::: AD Bled
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petje

kitara

harmonika

klavir

poučuje Klemen Torkar, mag. 
akademski glasbenik pevec

poučuje Nejc Ušlakar

poučuje Jernej Gašperlin

muzičarna
glasbena šola Klemena Torkarja

vpisujemo v šolsko 
leto 2017/18

informativni dan in vpis  
v soboto, 9. septembra 2017, 

med 10. in 13. uro 
na naslovu Podhom 64b, v Gorjah

Več informacij na: 
www.muzicarna.com, 

klemen.torkar@gmail.com, 
041 607 451

poučuje Jernej Gašperlin

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled

041/227 407, 041/657 120, www.kralov-med.si

– 15 % – 30 %
– 50 %

– 15 %
– 30 %– 50 %

POPUST NA SONČNA OČALA

Nastop gasilcev starodobnikov PGD Podhom na Blejskih dnevih 2017
Že od nekdaj je nekontrolirano razširjen 
ogenj znal zagreniti življenje ljudem. Ra-
zne kronike mest, zapisi in slikarske upo-
dobitve pričajo o tem, da je nevarnost ali 
»šiba božja«, imenovana »rdeči petelin«, 
pokopala v ruševine in pepel prenekatero 
naselje. 

Usodnega 29. junija leta 1908 so se 
v vasi Grad na Bledu med prasketanjem 
ognja slišali kriki: »Gori!!! Gori!!!« Ogenj 
se je naglo širil in uničil dobršen del 
strnjenega naselja, kjer so prevladovale 
kmetije, gospodarska poslopja, poleg hiš 
pa je bilo tamkaj tudi nekaj trgovin in 
gostiln. Dvaintridesetim gospodarjem je 
pogorelo skupno štirideset poslopij. Na 
veliko srečo v nesreči ogenj ni zahteval 
človeških življenj, poginilo pa je mnogo 
živine. Kmalu so bili na kraju dogajanja 
tudi gasilci. Poleg blejske se je na prizo-
rišče požara postopoma pripeljalo okoli 
dvajset požarnih bramb.

Splošno je znano, da je nastanku pre-
nekatere požarne brambe ali prostovolj-
nega gasilskega društva botrovala prav 
požarna katastrofa v njihovem kraju. 16. 
aprila 1894 je v Spodnjih Gorjah ogenj 
opustošil 16 hiš in gospodarskih poslopij. 

»Nesreča je podučila Gorjance, da je tre-
ba doma ustanoviti gasilno društvo, ako 
hočemo sebi pomagati, da se ne bo ogenj 
v primeru nesreče tako močno razširil in 
toliko nesreče napravil.« Tako je o tem 
zapisal takratni gorjanski nadučitelj Jožef 
Žirovnik in že leta 1894 je bilo ustanovlje-
no Gasilno društvo Gorje. 

Strumni podhomski gasilci in gasil-
ka smo, odeti v replike starih gasilskih 

oblačil, s povsem originalno starodobno 
gasilsko opremo, povelji in taktiko pri-
čarali doživetje gašenja izpred stotih let. 
Obiskovalci so se lahko preizkusili v vlogi 
gasilca brizgalca ali gasilca napadalca in 
z vodnim curkom, usmerjenim v jezero, 
nasmejani pozirali za fotografijo dopu-
stniškega albuma. 

:::: Marjan Zupan, foto:: Štefan Žemva
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

JEZIKOVNI
TEČAJI INŠTRUKCIJE

PREVAJANJE

Več na:
www.rutina.si

VPISI: DO 20. SEPTEMBRA

angleščina
nemščina

francoščina

031 526 854  |  info@rutina.si  |  www.rutina.si 

ang, nem, slo,
mat, fiz
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REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO ŠE DANES
Ime prodajalca - naslov prodajalca in mesto - Tel: 0123 456 7890
www.imeprodajalca.si
Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 6,4–4,9 l/100 km. Emisije CO2: 162–129 g/km. Emisijska stopnja: Euro6b. Emisije NOx: 0,00155–0,0547 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00001– 0,65000 g/km. Št.delcev: 0,02x1010– 9,611010. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

*Oglaševani prihranek 5.500 € velja za omejeno količino vozil Nissan X-trail 2,0 dCi 4WD iz zaloge. **Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan X-trail z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5., 6. in 7. leto oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. Kamera 360° in navigacija, 177 KM 4X4 je odvisno od izbire motorja oz. nivoja opreme. Akcija traja do 
razprodaje zalog. Več na nissan.si. Pooblaščeni uvoznik Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolična.

EKSTREMNI  AVANTURIST   
V EKSTREMNI  PONUDBI!
+ DO 5.500 € PRIHRANKA* 
+ 7 LET JAMSTVA**

NISSAN X-TRAIL
USTVARJEN ZA VELIKE  

DRUŽINSKE ZGODBE

Navigacija Kamera 360°177 KM 4x4 

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO ŠE DANES
Ime prodajalca - naslov prodajalca in mesto - Tel: 0123 456 7890
www.imeprodajalca.si
Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 6,4–4,9 l/100 km. Emisije CO2: 162–129 g/km. Emisijska stopnja: Euro6b. Emisije NOx: 0,00155–0,0547 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00001– 0,65000 g/km. Št.delcev: 0,02x1010– 9,611010. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

*Oglaševani prihranek 5.500 € velja za omejeno količino vozil Nissan X-trail 2,0 dCi 4WD iz zaloge. **Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan X-trail z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5., 6. in 7. leto oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. Kamera 360° in navigacija, 177 KM 4X4 je odvisno od izbire motorja oz. nivoja opreme. Akcija traja do 
razprodaje zalog. Več na nissan.si. Pooblaščeni uvoznik Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolična.

EKSTREMNI  AVANTURIST   
V EKSTREMNI  PONUDBI!
+ DO 5.500 € PRIHRANKA* 
+ 7 LET JAMSTVA**

NISSAN X-TRAIL
USTVARJEN ZA VELIKE  

DRUŽINSKE ZGODBE

Navigacija Kamera 360°177 KM 4x4 

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO ŠE DANES
Ime prodajalca - naslov prodajalca in mesto - Tel: 0123 456 7890
www.imeprodajalca.si
Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 6,4–4,9 l/100 km. Emisije CO2: 162–129 g/km. Emisijska stopnja: Euro6b. Emisije NOx: 0,00155–0,0547 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00001– 0,65000 g/km. Št.delcev: 0,02x1010– 9,611010. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

*Oglaševani prihranek 5.500 € velja za omejeno količino vozil Nissan X-trail 2,0 dCi 4WD iz zaloge. **Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan X-trail z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva 
obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5., 6. in 7. leto oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. Kamera 360° in navigacija, 177 KM 4X4 je odvisno od izbire motorja oz. nivoja opreme. Akcija traja do 
razprodaje zalog. Več na nissan.si. Pooblaščeni uvoznik Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolična.

EKSTREMNI  AVANTURIST   
V EKSTREMNI  PONUDBI!
+ DO 5.500 € PRIHRANKA* 
+ 7 LET JAMSTVA**

NISSAN X-TRAIL
USTVARJEN ZA VELIKE  

DRUŽINSKE ZGODBE

Navigacija Kamera 360°177 KM 4x4 

PLESNA ŠOLA  jazz balet, break dance, hip hop, modern, sodobni ples
BALETNA ŠOLA • ACROBATIC POLE • PLES NA OBROČU • AKROBATIKA • RITMIČNA GIMNASTIKA • KARATE 

• ROJSTNODNEVNE ZABAVE • CROSS FIT • FIT UM • JOGA • OBRAZNA JOGA
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NOVO!

Naj Moj klub postane Vaš klub 

Podrobnosti o programih in prijavnice 
so na www.moj-klub.si

041 602 082, mojklubbled@gmail.com
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Jesenice, T: 04 586 24 16 • Lesce, T: 04 531 89 34

OSTER VID NA DALEČ 
IN BLIZU Z ENIMI OČALI?
OSTER VID NA DALEČ 
IN BLIZU Z ENIMI OČALI?

JESENICE - LESCE

LIBERTY ŽE OD ZA ENO STEKLO!69 EUR 69 EUR 

SON^NA O^ALA Z 
DIOPTRIJO

Emisije CO2: 164−116 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,3−5,9 l/100 km. Emisijska stopnja: 
EURO 6. Emisije NOx: 0,01620−0,06300 g/km. Število delcev: 0,00900−0,00173 x 1011. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 
onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna.

www.volkswagen.si

Novi Arteon.
Novi Arteon, najnovejša umetnina iz Wolfsburga, navduši že na prvi 
pogled. Za prostorsko udobje na vseh sedežih poskrbi dolga medosna 
razdalja. Za vrhunsko dinamiko je poleg ostalih različic na voljo tudi biturbo 
motor z močjo 240 KM in prvak med bencinskimi motorji s kar 280 KM. 
Skupaj z najnovejšimi asistenčnimi sistemi ni nič prepuščeno naključju.  
 
Uresničujemo prihodnost.

Vtisne se v spomin 
in prevzame srce.

VWoglasDealer_Arteon_137x198.indd   1 11/08/2017   12:30

Rezervacije in dodatne informacije: 04 579 17 02, 
ziva@hotelibled.com  |  www.wellness-ziva.com

VZEMITE SI ČAS ZASE 
in se pustite razvajati!

POLETNA SPROSTITEV 
Antistresna masaža (50 min), 
osvežilni napitek, neomejena 

uporaba bazena in savn 
51,80 € / osebo 

OSVEŽILNA NEGA OBRAZA
z vrhunsko kozmetiko 
Dr. Grandel (50 min) 

55,00 € / osebo

oglas_blejske novice_wellnes ziva_SLO_SHB_2108 17_A.indd   1 21/08/17   11:18



JEZERSKA PROMENADA,  25.–27. 8.

Mali šef / 
The Boss Baby
sinhronizirano v slovenščino, 
98’, 2017, ZDA  

Postali bomo prvaki sveta / 
Bićemo prvaci sveta
srbščina, slovenski podnapisi,
124’, 2015, Srbija, Hrvaška, Slovenija, 
BiH, Makedonija

Petek,
25. 8., ob 

20:30

Sobota, 
26. 8., ob 

20:30

Idila  
akcijska grozljivka (16+), v kateri igra 
tudi domačinka Manca Ogorevc,
slovenščina, 83’, 2015, Slovenija 

Predfilm 

Balkan, Turkey kayak expedition 2017 
kajakaški film domačina Blaža Stana,
slovenščina, angleški podnapisi, 20’, 2017, Slovenija

Nedelja, 
27. 8., ob 

20:30

Petek: 12:00 – 23:00    Sobota, nedelja: 10:00 – 23:00

Okusi Bleda

Letni kino 

športna 
komična 

drama 
posneta na 

Bledu

Zaželeno je, 
da si prinesete 

piknik stolčke ali 
odejice in si s tem 
zagotovite sedišče 

za ogled filma.


